
V Pošumaví je krásně!

Turistická oblast
Pošumaví



19

121

121

138

138

135

138

19

19

19

177
178178183

182

182

182

182

182

182

26

183

27

183

185

185

184 184

27

183

183

22

22
22

22

187

187

187

187

186

2227191

191

191

190

190

190

190

27

190

190

145

145

169

169

169

192 171

171

171

171

172

172

170

170

170

145

145

4

171

171

172

139 139

139

139

159

141
105

138

122

159

159
20

29

29

20

187

191

191

191

117

117

191

186

184

190

26

193

185

183

230

230

230

230

193

193

230

230

230

27

180

177

191

120

188

188

169

22

22

22

22

4

4

4

142

144

140

140

141

141

22

20

142

142 122

142

4

173

186

174

174
20

121

20

173

173

604

175174

174

176

117

117

117

20
E49

E49

E49

E49

E49

E49

E49

E53

E53

E53

E53

117

19

117

191

176

18

66

4

4

102

102

105

105

105

105

122
105

19

121

102
118

118

174

174

KlatovyKlatovy

HoražďoviceHoražďovice

StrakoniceStrakonice

PísekPísek

DomažliceDomažlice

StrážovStrážov

Železná RudaŽelezná Ruda

HartmaniceHartmanice

Nalžovské
Hory
Nalžovské
Hory

RabíRabí

PlánicePlánice

VolyněVolyně

ProtivínProtivín

Bavorov

Vodňany

Vlachovo
Březí
Vlachovo
Březí

RejštejnRejštejn

Kašperské 
Hory

Kašperské 
Hory

Kdyně

BezděkovBezděkov
DlažovDlažov

Chodská 
Lhota

Chodská 
Lhota

PoleňPoleň

Červené PoříčíČervené Poříčí

VřeskoviceVřeskovice BorovyBorovy
HoršiceHoršice

SkašovSkašov
KbelKbel

PředslavPředslav

BolešinyBolešiny KroměždiceKroměždice

MysloviceMyslovice

ObytceObytce

HnačovHnačov

NeurazyNeurazy
Mlýnské 
Struhadlo
Mlýnské 
Struhadlo

Újezd 
u Plánice
Újezd 
u Plánice

ŽinkovyŽinkovy

PrádloPrádlo

ChoceniceChocenice
ŽdírecŽdírec

JarovJarov MěcholupyMěcholupy

VrčeňVrčeň

PředmířPředmíř

Mladý SmolivecMladý Smolivec

HvožďanyHvožďany

ČížkovČížkov

Nové MitroviceNové Mitrovice

VoleniceVolenice

TochoviceTochoviceChrástChrást

TřebskoTřebsko

NarysovNarysov

LázLáz

VranoviceVranovice

SedliceSedlice
VěšínVěšín

Vysoká
u Příbramě
Vysoká
u Příbramě

MilečMileč

MyslívMyslívLovčiceLovčice
MaxberkMaxberk

NicovNicov
ZborovyZborovy

PačejovPačejov

OlšanyOlšany

OselceOselce

ŘesaniceŘesanice

NekvasovyNekvasovy

ChanoviceChanovice

Defurovy
Lažany
Defurovy
Lažany

KadovKadov

ZáboříZáboří

SvéradiceSvéradice

SlatinaSlatina

Velký BorVelký Bor

MečichovMečichov

HlupínHlupín
Malý BorMalý Bor

HradešiceHradešice

Velké
Hydčice
Velké
Hydčice

BuděticeBudětice

DobršínDobršín
HrádekHrádek

ZdouňZdouň

SvojšiceSvojšice

ŽichoviceŽichovice
ČímiceČímice

NezamysliceNezamyslice
VoleniceVolenice

ŠtěchoviceŠtěchovice

NovosedlyNovosedly
KatoviceKatovice

Horní
Poříčí
Horní
Poříčí

Střelské HošticeStřelské Hoštice
MnichovMnichov

PracejovicePracejovice

MutěniceMutěnice

KraselovKraselov
TažoviceTažovice

MiloňoviceMiloňovice JinínJinín
RadošoviceRadošovice

SousedoviceSousedovice

DrahoniceDrahonice

Strunkovice
nad Blanicí
Strunkovice
nad Blanicí

CehniceCehnice

PivkovicePivkovice

BílskoBílsko

StožiceStožice

LetinyLetiny

ČerníkovČerníkov

BrnířovBrnířov

PocínovicePocínovice

DolanyDolany

TýnecTýnec

BěšinyBěšiny

ČachrovČachrov

PrášilyPrášily

SrníSrní

HamryHamry

DešeniceDešenice

HlavňoviceHlavňovice

VelharticeVelharticeNemilkovNemilkov

KolinecKolinec

Hory 
MatkyBoží
Hory 
MatkyBoží

MokrosukyMokrosuky
KašoviceKašovice

ZavlekovZavlekov

BuršiceBuršice

ČíhaňČíhaň

Dlouhá VesDlouhá Ves
BusilBusil

ŽežulkaŽežulka

AnnínAnnín

ŽihobceŽihobce

PodmoklyPodmokly

StrašínStrašín

StachyStachy

ZdíkovZdíkov

VacovVacov

ČesticeČestice

ČkyněČkyně

BohumiliceBohumilice
BošiceBošice

RadhosticeRadhostice

LitochoviceLitochovice

DubDub

ChlumanyChlumany

ChelčiceChelčice

LibějoviceLibějovice

MaloviceMalovice

SedlecSedlec

DívčiceDívčice

ZlivZliv

MydlovaryMydlovary
ZahájíZahájí

NákříNákří

DříteňDříteň

TemelínTemelín

DobšiceDobšice

Albrechtice
nad Vltavou
Albrechtice
nad Vltavou

VšemysliceVšemyslice

Nová VesNová Ves

OlešníkOlešník

ČičeniceČičenice

SkálySkály

SkočiceSkočice

ŽďárŽďár

SelibovSelibov

ChrášťanyChrášťany

SlabčiceSlabčice

DražíčDražíč

RaděticeRadětice

BorovanyBorovany

Podolí IPodolí I

JetěticeJetětice
VeselíčkoVeselíčko

BraniceBranice

HrejkoviceHrejkovice

ZbelítovZbelítov

KovářovKovářov
HrazanyHrazany

NechvaliceNechvalice

PočepicePočepice
NedrahoviceNedrahovice

Vysoký ChlumecVysoký Chlumec

Svatý JanSvatý Jan

PetrovicePetrovice

ChyškyChyšky

ZhořZhoř

PřeštěnicePřeštěnice

BožeticeBožetice

SepekovSepekov

BernarticeBernartice

RatajeRataje

HeřmaňHeřmaň

RažiceRažice

PutimPutim
KestřanyKestřany

ČejeticeČejetice

KlukyKluky

PřešťovicePřešťovice
ŠtěkeňŠtěkeň

OsekOsek

DrhovleDrhovleChrášťoviceChrášťovice

RadomyšlRadomyšl

TřebohosticeTřebohostice

DoubraviceDoubravice

DobevDobev

ČížováČížová
PředoticePředotice

VrážVráž

MišoviceMišovice

DraheniceDrahenice

HudčiceHudčice

MyšticeMyšticeBezdědoviceBezdědovice
TchořoviceTchořoviceHradištěHradiště

LnářeLnáře

MačkovMačkov ŠkvořeticeŠkvořetice

OstrovecOstrovec

Kostelec
nad Vltavou

Kostelec
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

ZáhoříZáhoří

VlastecVlastec

OslovOslov

Smetanova
Lhota
Smetanova
Lhota

ČimeliceČimelice

LetyLety

ZalužanyZalužany

KozároviceKozárovice

ChrašticeChraštice

PečicePečice

MilínMilín

SmolotelySmolotely
SoleniceSolenice

MilešovMilešov

KlučeniceKlučenice

ZduchoviceZduchovice

Kamýk
nad Vltavou
Kamýk
nad Vltavou

RakoviceRakovice

Králova
Lhota

Králova
Lhota

Zvíkovské 
Podhradí
Zvíkovské 
Podhradí

RovnáRovná
ŘepiceŘepice

PředslavicePředslavice

MaleniceMalenice

BušanoviceBušanovice

NišoviceNišovice

ZálezlyZálezly

SoběšiceSoběšice

StrašiceStrašice

DrážovDrážov

DřešínDřešín

KrušlovKrušlov

NihošoviceNihošovice
HosloviceHoslovice

Nezdice
na Šumavě
Nezdice
na Šumavě

Petrovice
u Sušice

Petrovice
u Sušice

Dobrá VodaDobrá Voda

ChudenínChudenín

VšerubyVšeruby

SchachtenSchachten

NeuaignNeuaign
SeugenhofSeugenhof

JägershofJägershof

RittsteigRittsteig

GrauhofGrauhof

HöllhöheHöllhöhe

OttenzellOttenzell

KagerKager

HubdezellHubdezell
GrauhofGrauhof

HohenwarthHohenwarth
VogelwieseVogelwiese

ArrachArrach
FrahelsFrahels

HimmelreichHimmelreich
BuchetBuchet

LamLam
ThürmsteinThürmstein
SchrenkenthalSchrenkenthal

EggersbrgEggersbrg
LohbergLohberg

LohberghütteLohberghütte
SommerauSommerau

EisensteinermühleEisensteinermühle

SeebachschleifeSeebachschleife

RegenhütteRegenhütte

ZwieslerwaldhausZwieslerwaldhaus

HöbingHöbing

UnterlohwiesUnterlohwies

BodenmaisBodenmais

UnterriedUnterried

OberriedOberried

AsbachAsbach

GrafenriedGrafenried

NeunußbergNeunußberg

WeigelsbergWeigelsberg
WiesingWiesing

BühlingBühling
AmesbergAmesberg

PfaffenzellPfaffenzell

RattersbergRattersberg
PloßPloß

DrachselsriedDrachselsried
LesmannsriedLesmannsried

TrautmannsriedTrautmannsried
ExenbachExenbach

HötzelsriedHötzelsried

TraidersdorfTraidersdorf
SteinbühlSteinbühl

MatzelsdorfMatzelsdorf
RappendorfRappendorf

ArnbruckArnbruck

HaberbühlHaberbühl

EngelshüttEngelshütt
BuchetbühlBuchetbühl

HangerHanger

SpandlbergSpandlberg
VorderbuchbergVorderbuchberg

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

LambachLambach

NeurittsteigNeurittsteig

EschlkamEschlkam WarzenriedWarzenried

HinterbuchbergHinterbuchberg
LemingLeming

StachesriedStachesried

GroßaignGroßaign

VrhavečVrhaveč

MochtínMochtín
KocourovKocourov

MlázovyMlázovy

JindřichoviceJindřichovice

ChlistovChlistov

Kout
na Šumavě

Kout
na Šumavě

MrákovMrákov

ZahořanyZahořany

KolovečKoloveč

ChocomyšlChocomyšl
ChudeniceChudenice

JežovyJežovy

OsvračínOsvračín
BlížejovBlížejov SrbiceSrbice

ČermnáČermná
HlohováHlohová

KřeniceKřenice

PoděvousyPoděvousy

MerklínMerklín

PtenínPtenín RoupovRoupov

SoběkurySoběkury
OplotOplotZeměticeZemětice

PřestavlkyPřestavlky

PříchovicePříchovice
LužanyLužany DolceDolce

ŘenčeŘenče

StřížoviceStřížovice

NezvěsticeNezvěstice

ŽákavaŽákava

ZdemysliceZdemyslice

SečSeč

NebílovyNebílovy

ČižiceČižice MilínovMilínov
ChváleniceChválenice

Dolní LukaviceDolní LukaviceDnešiceDnešice

PuclicePuclice

KvíčoviceKvíčovice

ČernoviceČernovice

VstišVstiš

ChlumčanyChlumčany

Horní
Lukavice

Horní
Lukavice

Velký
Malahov

Velký
Malahov

HonezoviceHonezovice
HradecHradec

Horní
Kamenice
Horní
Kamenice

MilavčeMilavče

ChrastaviceChrastavice

NýrskoNýrsko

MěčínMěčín
NepomukNepomuk

BloviceBlovice

Spálené 
Poříčí

Spálené 
Poříčí

KasejoviceKasejovice

ŠvihovŠvihov

Janovice
nad Úhlavou

Janovice
nad Úhlavou

Horšovský TýnHoršovský Týn

Rožmitál
pod Třemšínem
Rožmitál
pod Třemšínem

BělčiceBělčice

BřezniceBřeznice

MiroviceMirovice

Krásná Hora
nad Vltavou
Krásná Hora
nad Vltavou

SedlčanySedlčany

MilevskoMilevsko

Týn
nad Vltavou
Týn
nad Vltavou

BechyněBechyně

Hluboká
nad Vltavou
Hluboká
nad Vltavou

BlatnáBlatná

SušiceSušice

Sedlice

Mirotice

Staňkov

Holýšov

Stod Dobřany

Přeštice

Koráb

Kněžská hůrka

Schwarzriegel 
(Hohen Bogen)

1079

705

595

903
Rotes Kreuz

Traillingriegel

Ӧdriegel

862

1050

1235

Weigelsberg
898

1287

1058

1125

1235
1293

1343

1089

1384

1208

1340

1108

Hochberg

Sulzriegel Scheuereckberg

Hochzellberg

Hahnenriegel

1456

675

782

1315

1336
941

1156

Kreuzfelsen
999

1132
Großer Riedelstein

Schwarzeck

Enzian

Mittagsplatzl

Spitzberg

Wagnerspitze

Großer ArberKleiner Arber

Plattenriegel

Wolfgangriegel
876

Ständelberg

Hořina

Křížový
vrch

Velký
Bítov

Jezvinec

Můstek

Jezerní
Hora

Ostrý

Ú
hl

av
a

Ú
hl

av
a

Drkolná

Rovná

Velký 
kámen

Buč

Debrník

Křemelná

Huťská hora

Ždánov

Vráž

Hrad

Velký Mehelník

Martinova
hora

Javorná

NP Šumava

CHKO Šumava

CHKO Šumava

CHKO Brdy

Svatobor

Třemšín

Vojna

v. n. 
Nýrsko

Chodská Ú
hlava

Radbuza

v. n.
Orlík

Ota
va

Blanice

Volyňka

Otava

Vlta
va

O
ta

va

739

712
773

658

408 487

729

724

617

845

1064

1187

839

667

Vysoký
Kamýk

627

Velký Kameník

575

647

633

Bečov

585

Kozlov

Křemenice

Pikřice

709

578

530667

827

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 p a h o r k a t i n a

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 

p
a

h
o

r
k

a
t

i
n

a

Š
v

i
h
o

v
s

k
á

 
v
r
c

h
o

v
i
n

a

Š v i h o v s k á  v
r
c

h
o

v
i
n

a

V š e r u b s k á
 v

r
c

h
o

v
i
n

a

T
á
b
o
r

s
k
á

 

p

a
h
o
r

k
a

t
i
n

a

T
á

b
o

r
s

k
á

 
p

a
h

o
r

k
a

t i n a

Š
u

m

a

v

a

Značená cyklostezka



Procházeli jste už tou zvlněnou podhorskou krajinou? Celé dny můžete 
chodit vlídnou přírodou, projíždět se na kole, zapádlovat si na Otavě,  
vžít se do dávných dob na hradech a zámcích. Znovu a znovu se obdivovat 
výjimečným kostelům a místům, která mají ducha. Pak už stačí jen 
ochutnat místní kuchyni a ubytovat se na skvělém místě. A děti?  
Ty tu budou šťastné.

Už jste byli v Pošumaví?

Prožijte pohodovou dovolenou v Pošumaví...



2 www.toposumavi.cz

182

182

182

183

185

185

184 184

27

183

22
22

22

187

187

187

187

186

2227191

191

191

190

190

190

169

192 171

171

171

171

172

172

139

187

191

191

191

117

117

191

186

185

230

230

177

191

120

188

188

169

22

22

22

186

174

174
20

174E49

E53

E53

E53

KlatovyKlatovy

HoražďoviceHoražďovice

StrakoniceStrakonice

StrážovStrážov

Nalžovské
Hory
Nalžovské
Hory

RabíRabí

PlánicePlánice

Kdyně

BezděkovBezděkov
DlažovDlažov

Chodská 
Lhota

Chodská 
Lhota

PoleňPoleň

Červené PoříčíČervené Poříčí

VřeskoviceVřeskovice BorovyBorovy
HoršiceHoršice

SkašovSkašov
KbelKbel

PředslavPředslav

BolešinyBolešiny KroměždiceKroměždice

MysloviceMyslovice

ObytceObytce

HnačovHnačov

NeurazyNeurazy
Mlýnské 
Struhadlo
Mlýnské 
Struhadlo

Újezd 
u Plánice
Újezd 
u Plánice

ŽinkovyŽinkovy

PrádloPrádlo

JarovJarov MěcholupyMěcholupy

VrčeňVrčeň

PředmířPředmíř

Mladý SmolivecMladý Smolivec

HvožďanyHvožďany

MilečMileč

MyslívMyslívLovčiceLovčice
MaxberkMaxberk

NicovNicov
ZborovyZborovy

PačejovPačejov

OlšanyOlšany

OselceOselce

ŘesaniceŘesanice

NekvasovyNekvasovy

ChanoviceChanovice

Defurovy
Lažany
Defurovy
Lažany

KadovKadov

ZáboříZáboří

SvéradiceSvéradice

SlatinaSlatina

Velký BorVelký Bor

MečichovMečichov

HlupínHlupín
Malý BorMalý Bor

HradešiceHradešice

Velké
Hydčice
Velké
Hydčice

BuděticeBudětice

DobršínDobršín
HrádekHrádek

ZdouňZdouň

SvojšiceSvojšice

ŽichoviceŽichovice
ČímiceČímice

NezamysliceNezamyslice
VoleniceVolenice

ŠtěchoviceŠtěchovice

NovosedlyNovosedly
KatoviceKatovice

Horní
Poříčí
Horní
Poříčí

Střelské HošticeStřelské Hoštice
MnichovMnichov

PracejovicePracejovice

KraselovKraselov
TažoviceTažovice

SousedoviceSousedovice

ČerníkovČerníkov

BrnířovBrnířov

PocínovicePocínovice

DolanyDolany

TýnecTýnec

BěšinyBěšiny

ČachrovČachrov

HamryHamry

DešeniceDešenice

HlavňoviceHlavňovice

VelharticeVelharticeNemilkovNemilkov

KolinecKolinec

Hory 
MatkyBoží
Hory 
MatkyBoží

MokrosukyMokrosuky
KašoviceKašovice

ZavlekovZavlekov

BuršiceBuršice

ČíhaňČíhaň

ŽihobceŽihobce

PodmoklyPodmokly

TchořoviceTchořoviceHradištěHradiště

LnářeLnáře

SoběšiceSoběšice
Petrovice
u Sušice

Petrovice
u Sušice

ChudenínChudenín

RittsteigRittsteig

HimmelreichHimmelreichEngelshüttEngelshütt
hlhl

HangerHanger

LambachLambach

NeurittsteigNeurittsteig

VrhavečVrhaveč

MochtínMochtín
KocourovKocourov

MlázovyMlázovy

JindřichoviceJindřichovice

ChlistovChlistov

KolovečKoloveč

ChocomyšlChocomyšl
ChudeniceChudenice

JežovyJežovy

OsvračínOsvračín SrbiceSrbice

HlohováHlohová

KřeniceKřenice

PoděvousyPoděvousy

NýrskoNýrsko

MěčínMěčín
NepomukNepomuk

KasejoviceKasejovice

ŠvihovŠvihov

Janovice
nad Úhlavou

Janovice
nad Úhlavou

SušiceSušice

Koráb

Kněžská hůrka

903
Rotes Kreuz

1293

Velký
Bítov

Jezvinec

MůstekOstrý

Ú
hl

av
a

Ú
hl

av
a

Drkolná

Rovná

Velký 
kámen

Buč

Javorná

CHKO Šumava
Svatobor

v. n. 
Nýrsko

Chodská Ú
hlava

Otava

739

712
773

658

729

724

617

845

B
l

a
t

e
n

s
k

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 

p
a

h
o

r
k

a
t

i
n

a

Š v i h o v s k á  v
r
c

h
o

v
i
n

a

r
c

h
o

v
i
n

a

Pošumavské trojhradí
Málokdo o nich ještě neslyšel. Fantastické hrady, které stále ohromují svou velikostí 
i krásou a které nás nepřestávají bavit. Hrady vyprávějí, i když mlčí. Jsou svědky doby 
před námi a jednou budou i svědky našich dní. Pošumavské hrady mají mnoho příběhů 
a ještě více tajemství.



3www.toposumavi.cz

Věděli jste, že…

na Švihově se natáčela pohádka Tři oříšky 
pro Popelku?

Švihov byl ve své době prakticky nedobyt-
ným hradem?

Švihov je vodním hradem, a proto nestojí na 
kopci, ale v nížině Úhlavy?

Švihov a Rabí se přetahují o poslední chvíle Půty 
Švihovského na tomto světě? Švihovští i Rabští 
shodně tvrdí, že čert si Půtu odnesl právě od nich.

hrad míval dva prstence vodních příkopů 
a nejmodernější opevnění, na kterém se 
podílel stavitel Benedikt Rejt?

Švihov
Poslední hrad postavený v naší zemi a zároveň nejrozlehlejší  
vodní hrad. Unikátně dochovaná pevnost vypráví o životě šlechty 
na konci gotiky a v počátcích renesance.

www.hradsvihov.cz



4 www.toposumavi.cz

Rabí
Největší hradní zřícenina v České 
republice, s fenomenálním výhledem 
a dramatickou historií

Věděli jste, že…

Rabí je nejrozsáhlejší hradní zříceninou v České republice?

z věže na Rabí je fascinující výhled?

Jan Žižka při obléhání Rabí přišel o zrak?

kdybyste měli obejít všechny hradby a zdi budov,  
ušli byste tři kilometry?

www.hrad-rabi.eu



5www.toposumavi.cz

Velhartice
Perla české hradní architektury, s výjimečným kamenným 
mostem, zasazená ve vlídné pošumavské krajině

Věděli jste, že…

velhartický obrovský hradní most nepřiléhá ani k jedné budově? 
Mezeru mezi mostem a budovami vyplňovaly padací mostky.

Bušek z Velhartic byl pobočníkem císaře Karla IV.?

ve středověku se v pošumavských Velharticích pěstovala vinná réva?

v okolí Velhartic byly ve středověku bohaté doly na stříbro a zlato? 
a že dodnes jsou stopy po dolování dobře patrné?

pod velhartickým hradem, v údolí říčky Ostružné, měl svou rekreační 
vilu Jan Werich?

www.hrad-velhartice.cz



19

121

121

138

138

135

138

19

19

19

177
178178183

182

182

182

182

182

182

26

183

27

183

185

185

184 184

27

183

183

22

22
22

22

187

187

187

187

186

2227191

191

191

190

190

190

190

27

190

190

145

145

169

169

169

192 171

171

171

171

172

172

170

170

170

145

145

4

171

171

172

139 139

139

139

159

141
105

138

122

159

159
20

29

29

20

187

191

191

191

117

117

191

186

184

190

26

193

185

183

230

230

230

230

193

193

230

230

230

27

180

177

191

120

188

188

169

22

22

22

22

4

4

4

142

144

140

140

141

141

22

20

142

142 122

142

4

173

186

174

174
20

121

20

173

173

604

175174

174

176

117

117

117

20
E49

E49

E49

E49

E49

E49

E49

E53

E53

E53

E53

117

19

117

191

176

18

66

4

4

102

102

105

105

105

105

122
105

19

121

102
118

118

174

174

KlatovyKlatovy

HoražďoviceHoražďovice

StrakoniceStrakonice

PísekPísek

DomažliceDomažlice

StrážovStrážov

Železná RudaŽelezná Ruda

HartmaniceHartmanice

Nalžovské
Hory
Nalžovské
Hory

RabíRabí

PlánicePlánice

VolyněVolyně

ProtivínProtivín

Bavorov

Vodňany

Vlachovo
Březí
Vlachovo
Březí

RejštejnRejštejn

Kašperské 
Hory

Kašperské 
Hory

Kdyně

BezděkovBezděkov
DlažovDlažov

Chodská 
Lhota

Chodská 
Lhota

PoleňPoleň

Červené PoříčíČervené Poříčí

VřeskoviceVřeskovice BorovyBorovy
HoršiceHoršice

SkašovSkašov
KbelKbel

PředslavPředslav

BolešinyBolešiny KroměždiceKroměždice

MysloviceMyslovice

ObytceObytce

HnačovHnačov

NeurazyNeurazy
Mlýnské 
Struhadlo
Mlýnské 
Struhadlo

Újezd 
u Plánice
Újezd 
u Plánice

ŽinkovyŽinkovy

PrádloPrádlo

ChoceniceChocenice
ŽdírecŽdírec

JarovJarov MěcholupyMěcholupy

VrčeňVrčeň

PředmířPředmíř

Mladý SmolivecMladý Smolivec

HvožďanyHvožďany

ČížkovČížkov

Nové MitroviceNové Mitrovice

VoleniceVolenice

TochoviceTochoviceChrástChrást

TřebskoTřebsko

NarysovNarysov

LázLáz

VranoviceVranovice

SedliceSedlice
VěšínVěšín

Vysoká
u Příbramě
Vysoká
u Příbramě

MilečMileč

MyslívMyslívLovčiceLovčice
MaxberkMaxberk

NicovNicov
ZborovyZborovy

PačejovPačejov

OlšanyOlšany

OselceOselce

ŘesaniceŘesanice

NekvasovyNekvasovy

ChanoviceChanovice

Defurovy
Lažany
Defurovy
Lažany

KadovKadov

ZáboříZáboří

SvéradiceSvéradice

SlatinaSlatina

Velký BorVelký Bor

MečichovMečichov

HlupínHlupín
Malý BorMalý Bor

HradešiceHradešice

Velké
Hydčice
Velké
Hydčice

BuděticeBudětice

DobršínDobršín
HrádekHrádek

ZdouňZdouň

SvojšiceSvojšice

ŽichoviceŽichovice
ČímiceČímice

NezamysliceNezamyslice
VoleniceVolenice

ŠtěchoviceŠtěchovice

NovosedlyNovosedly
KatoviceKatovice

Horní
Poříčí
Horní
Poříčí

Střelské HošticeStřelské Hoštice
MnichovMnichov

PracejovicePracejovice

MutěniceMutěnice

KraselovKraselov
TažoviceTažovice

MiloňoviceMiloňovice JinínJinín
RadošoviceRadošovice

SousedoviceSousedovice

DrahoniceDrahonice

Strunkovice
nad Blanicí
Strunkovice
nad Blanicí

CehniceCehnice

PivkovicePivkovice

BílskoBílsko

StožiceStožice

LetinyLetiny

ČerníkovČerníkov

BrnířovBrnířov

PocínovicePocínovice

DolanyDolany

TýnecTýnec

BěšinyBěšiny

ČachrovČachrov

PrášilyPrášily

SrníSrní

HamryHamry

DešeniceDešenice

HlavňoviceHlavňovice

VelharticeVelharticeNemilkovNemilkov

KolinecKolinec

Hory 
MatkyBoží
Hory 
MatkyBoží

MokrosukyMokrosuky
KašoviceKašovice

ZavlekovZavlekov

BuršiceBuršice

ČíhaňČíhaň

Dlouhá VesDlouhá Ves
BusilBusil

ŽežulkaŽežulka

AnnínAnnín

ŽihobceŽihobce

PodmoklyPodmokly

StrašínStrašín

StachyStachy

ZdíkovZdíkov

VacovVacov

ČesticeČestice

ČkyněČkyně

BohumiliceBohumilice
BošiceBošice

RadhosticeRadhostice

LitochoviceLitochovice

DubDub

ChlumanyChlumany

ChelčiceChelčice

LibějoviceLibějovice

MaloviceMalovice

SedlecSedlec

DívčiceDívčice

ZlivZliv

MydlovaryMydlovary
ZahájíZahájí

NákříNákří

DříteňDříteň

TemelínTemelín

DobšiceDobšice

Albrechtice
nad Vltavou
Albrechtice
nad Vltavou

VšemysliceVšemyslice

Nová VesNová Ves

OlešníkOlešník

ČičeniceČičenice

SkálySkály

SkočiceSkočice

ŽďárŽďár

SelibovSelibov

ChrášťanyChrášťany

SlabčiceSlabčice

DražíčDražíč

RaděticeRadětice

BorovanyBorovany

Podolí IPodolí I

JetěticeJetětice
VeselíčkoVeselíčko

BraniceBranice

HrejkoviceHrejkovice

ZbelítovZbelítov

KovářovKovářov
HrazanyHrazany

NechvaliceNechvalice

PočepicePočepice
NedrahoviceNedrahovice

Vysoký ChlumecVysoký Chlumec

Svatý JanSvatý Jan

PetrovicePetrovice

ChyškyChyšky

ZhořZhoř

PřeštěnicePřeštěnice

BožeticeBožetice

SepekovSepekov

BernarticeBernartice

RatajeRataje

HeřmaňHeřmaň

RažiceRažice

PutimPutim
KestřanyKestřany

ČejeticeČejetice

KlukyKluky

PřešťovicePřešťovice
ŠtěkeňŠtěkeň

OsekOsek

DrhovleDrhovleChrášťoviceChrášťovice

RadomyšlRadomyšl

TřebohosticeTřebohostice

DoubraviceDoubravice

DobevDobev

ČížováČížová
PředoticePředotice

VrážVráž

MišoviceMišovice

DraheniceDrahenice

HudčiceHudčice

MyšticeMyšticeBezdědoviceBezdědovice
TchořoviceTchořoviceHradištěHradiště

LnářeLnáře

MačkovMačkov ŠkvořeticeŠkvořetice

OstrovecOstrovec

Kostelec
nad Vltavou

Kostelec
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

ZáhoříZáhoří

VlastecVlastec

OslovOslov

Smetanova
Lhota
Smetanova
Lhota

ČimeliceČimelice

LetyLety

ZalužanyZalužany

KozároviceKozárovice

ChrašticeChraštice

PečicePečice

MilínMilín

SmolotelySmolotely
SoleniceSolenice

MilešovMilešov

KlučeniceKlučenice

ZduchoviceZduchovice

Kamýk
nad Vltavou
Kamýk
nad Vltavou

RakoviceRakovice

Králova
Lhota

Králova
Lhota

Zvíkovské 
Podhradí
Zvíkovské 
Podhradí

RovnáRovná
ŘepiceŘepice

PředslavicePředslavice

MaleniceMalenice

BušanoviceBušanovice

NišoviceNišovice

ZálezlyZálezly

SoběšiceSoběšice

StrašiceStrašice

DrážovDrážov

DřešínDřešín

KrušlovKrušlov

NihošoviceNihošovice
HosloviceHoslovice

Nezdice
na Šumavě
Nezdice
na Šumavě

Petrovice
u Sušice

Petrovice
u Sušice

Dobrá VodaDobrá Voda

ChudenínChudenín

VšerubyVšeruby

SchachtenSchachten

NeuaignNeuaign
SeugenhofSeugenhof

JägershofJägershof

RittsteigRittsteig

GrauhofGrauhof

HöllhöheHöllhöhe

OttenzellOttenzell

KagerKager

HubdezellHubdezell
GrauhofGrauhof

HohenwarthHohenwarth
VogelwieseVogelwiese

ArrachArrach
FrahelsFrahels

HimmelreichHimmelreich
BuchetBuchet

LamLam
ThürmsteinThürmstein
SchrenkenthalSchrenkenthal

EggersbrgEggersbrg
LohbergLohberg

LohberghütteLohberghütte
SommerauSommerau

EisensteinermühleEisensteinermühle

SeebachschleifeSeebachschleife

RegenhütteRegenhütte

ZwieslerwaldhausZwieslerwaldhaus

HöbingHöbing

UnterlohwiesUnterlohwies

BodenmaisBodenmais

UnterriedUnterried

OberriedOberried

AsbachAsbach

GrafenriedGrafenried

NeunußbergNeunußberg

WeigelsbergWeigelsberg
WiesingWiesing

BühlingBühling
AmesbergAmesberg

PfaffenzellPfaffenzell

RattersbergRattersberg
PloßPloß

DrachselsriedDrachselsried
LesmannsriedLesmannsried

TrautmannsriedTrautmannsried
ExenbachExenbach

HötzelsriedHötzelsried

TraidersdorfTraidersdorf
SteinbühlSteinbühl

MatzelsdorfMatzelsdorf
RappendorfRappendorf

ArnbruckArnbruck

HaberbühlHaberbühl

EngelshüttEngelshütt
BuchetbühlBuchetbühl

HangerHanger

SpandlbergSpandlberg
VorderbuchbergVorderbuchberg

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

LambachLambach

NeurittsteigNeurittsteig

EschlkamEschlkam WarzenriedWarzenried

HinterbuchbergHinterbuchberg
LemingLeming

StachesriedStachesried

GroßaignGroßaign

VrhavečVrhaveč

MochtínMochtín
KocourovKocourov

MlázovyMlázovy

JindřichoviceJindřichovice

ChlistovChlistov

Kout
na Šumavě

Kout
na Šumavě

MrákovMrákov

ZahořanyZahořany

KolovečKoloveč

ChocomyšlChocomyšl
ChudeniceChudenice

JežovyJežovy

OsvračínOsvračín
BlížejovBlížejov SrbiceSrbice

ČermnáČermná
HlohováHlohová

KřeniceKřenice

PoděvousyPoděvousy

MerklínMerklín

PtenínPtenín RoupovRoupov

SoběkurySoběkury
OplotOplotZeměticeZemětice

PřestavlkyPřestavlky

PříchovicePříchovice
LužanyLužany DolceDolce

ŘenčeŘenče

StřížoviceStřížovice

NezvěsticeNezvěstice

ŽákavaŽákava

ZdemysliceZdemyslice

SečSeč

NebílovyNebílovy

ČižiceČižice MilínovMilínov
ChváleniceChválenice

Dolní LukaviceDolní LukaviceDnešiceDnešice

PuclicePuclice

KvíčoviceKvíčovice

ČernoviceČernovice

VstišVstiš

ChlumčanyChlumčany

Horní
Lukavice

Horní
Lukavice

Velký
Malahov

Velký
Malahov

HonezoviceHonezovice
HradecHradec

Horní
Kamenice
Horní
Kamenice

MilavčeMilavče

ChrastaviceChrastavice

NýrskoNýrsko

MěčínMěčín
NepomukNepomuk

BloviceBlovice

Spálené 
Poříčí

Spálené 
Poříčí

KasejoviceKasejovice

ŠvihovŠvihov

Janovice
nad Úhlavou

Janovice
nad Úhlavou

Horšovský TýnHoršovský Týn

Rožmitál
pod Třemšínem
Rožmitál
pod Třemšínem

BělčiceBělčice

BřezniceBřeznice

MiroviceMirovice

Krásná Hora
nad Vltavou
Krásná Hora
nad Vltavou

SedlčanySedlčany

MilevskoMilevsko

Týn
nad Vltavou
Týn
nad Vltavou

BechyněBechyně

Hluboká
nad Vltavou
Hluboká
nad Vltavou

BlatnáBlatná

SušiceSušice

Sedlice

Mirotice

Staňkov

Holýšov

Stod Dobřany

Přeštice

Koráb

Kněžská hůrka

Schwarzriegel 
(Hohen Bogen)

1079

705

595

903
Rotes Kreuz

Traillingriegel

Ӧdriegel

862

1050

1235

Weigelsberg
898

1287

1058

1125

1235
1293

1343

1089

1384

1208

1340

1108

Hochberg

Sulzriegel Scheuereckberg

Hochzellberg

Hahnenriegel

1456

675

782

1315

1336
941

1156

Kreuzfelsen
999

1132
Großer Riedelstein

Schwarzeck

Enzian

Mittagsplatzl

Spitzberg

Wagnerspitze

Großer ArberKleiner Arber

Plattenriegel

Wolfgangriegel
876

Ständelberg

Hořina

Křížový
vrch

Velký
Bítov

Jezvinec

Můstek

Jezerní
Hora

Ostrý

Ú
hl

av
a

Ú
hl

av
a

Drkolná

Rovná

Velký 
kámen

Buč

Debrník

Křemelná

Huťská hora

Ždánov

Vráž

Hrad

Velký Mehelník

Martinova
hora

Javorná

NP Šumava

CHKO Šumava

CHKO Šumava

CHKO Brdy

Svatobor

Třemšín

Vojna

v. n. 
Nýrsko

Chodská Ú
hlava

Radbuza

v. n.
Orlík

Ota
va

Blanice

Volyňka

Otava

Vlta
va

O
ta

va

739

712
773

658

408 487

729

724

617

845

1064

1187

839

667

Vysoký
Kamýk

627

Velký Kameník

575

647

633

Bečov

585

Kozlov

Křemenice

Pikřice

709

578

530667

827

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 p a h o r k a t i n a

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 

p
a

h
o

r
k

a
t

i
n

a

Š
v

i
h
o

v
s

k
á

 
v
r
c

h
o

v
i
n

a

Š v i h o v s k á  v
r
c

h
o

v
i
n

a

V š e r u b s k á
 v

r
c

h
o

v
i
n

a

T
á
b
o
r

s
k
á

 

p

a
h
o
r

k
a

t
i
n

a

T
á

b
o

r
s

k
á

 
p

a
h

o
r

k
a

t i n a

Š
u

m

a

v

a

Kraj pod Svatoborem
Pošumavský elixír života, smíchaný z romantické krajiny, skvělých výhledů,  
hlubokých lesů, podhorských luk, stád dobytka, milých vesnic, velkých i malých 
památek a kouzelných míst, ztracených v lesích. V noci byste na louce viděli  
tančit víly, ale snad raději ulehnete v zámecké posteli.

Pojďte se toulat zlatou krajinou…



19

121

121

138

138

135

138

19

19

19

177
178178183

182

182

182

182

182

182

26

183

27

183

185

185

184 184

27

183

183

22

22
22

22

187

187

187

187

186

2227191

191

191

190

190

190

190

27

190

190

145

145

169

169

169

192 171

171

171

171

172

172

170

170

170

145

145

4

171

171

172

139 139

139

139

159

141
105

138

122

159

159
20

29

29

20

187

191

191

191

117

117

191

186

184

190

26

193

185

183

230

230

230

230

193

193

230

230

230

27

180

177

191

120

188

188

169

22

22

22

22

4

4

4

142

144

140

140

141

141

22

20

142

142 122

142

4

173

186

174

174
20

121

20

173

173

604

175174

174

176

117

117

117

20
E49

E49

E49

E49

E49

E49

E49

E53

E53

E53

E53

117

19

117

191

176

18

66

4

4

102

102

105

105

105

105

122
105

19

121

102
118

118

174

174

KlatovyKlatovy

HoražďoviceHoražďovice

StrakoniceStrakonice

PísekPísek

DomažliceDomažlice

StrážovStrážov

Železná RudaŽelezná Ruda

HartmaniceHartmanice

Nalžovské
Hory
Nalžovské
Hory

RabíRabí

PlánicePlánice

VolyněVolyně

ProtivínProtivín

Bavorov

Vodňany

Vlachovo
Březí
Vlachovo
Březí

RejštejnRejštejn

Kašperské 
Hory

Kašperské 
Hory

Kdyně

BezděkovBezděkov
DlažovDlažov

Chodská 
Lhota

Chodská 
Lhota

PoleňPoleň

Červené PoříčíČervené Poříčí

VřeskoviceVřeskovice BorovyBorovy
HoršiceHoršice

SkašovSkašov
KbelKbel

PředslavPředslav

BolešinyBolešiny KroměždiceKroměždice

MysloviceMyslovice

ObytceObytce

HnačovHnačov

NeurazyNeurazy
Mlýnské 
Struhadlo
Mlýnské 
Struhadlo

Újezd 
u Plánice
Újezd 
u Plánice

ŽinkovyŽinkovy

PrádloPrádlo

ChoceniceChocenice
ŽdírecŽdírec

JarovJarov MěcholupyMěcholupy

VrčeňVrčeň

PředmířPředmíř

Mladý SmolivecMladý Smolivec

HvožďanyHvožďany

ČížkovČížkov

Nové MitroviceNové Mitrovice

VoleniceVolenice

TochoviceTochoviceChrástChrást

TřebskoTřebsko

NarysovNarysov

LázLáz

VranoviceVranovice

SedliceSedlice
VěšínVěšín

Vysoká
u Příbramě
Vysoká
u Příbramě

MilečMileč

MyslívMyslívLovčiceLovčice
MaxberkMaxberk

NicovNicov
ZborovyZborovy

PačejovPačejov

OlšanyOlšany

OselceOselce

ŘesaniceŘesanice

NekvasovyNekvasovy

ChanoviceChanovice

Defurovy
Lažany
Defurovy
Lažany

KadovKadov

ZáboříZáboří

SvéradiceSvéradice

SlatinaSlatina

Velký BorVelký Bor

MečichovMečichov

HlupínHlupín
Malý BorMalý Bor

HradešiceHradešice

Velké
Hydčice
Velké
Hydčice

BuděticeBudětice

DobršínDobršín
HrádekHrádek

ZdouňZdouň

SvojšiceSvojšice

ŽichoviceŽichovice
ČímiceČímice

NezamysliceNezamyslice
VoleniceVolenice

ŠtěchoviceŠtěchovice

NovosedlyNovosedly
KatoviceKatovice

Horní
Poříčí
Horní
Poříčí

Střelské HošticeStřelské Hoštice
MnichovMnichov

PracejovicePracejovice

MutěniceMutěnice

KraselovKraselov
TažoviceTažovice

MiloňoviceMiloňovice JinínJinín
RadošoviceRadošovice

SousedoviceSousedovice

DrahoniceDrahonice

Strunkovice
nad Blanicí
Strunkovice
nad Blanicí

CehniceCehnice

PivkovicePivkovice

BílskoBílsko

StožiceStožice

LetinyLetiny

ČerníkovČerníkov

BrnířovBrnířov

PocínovicePocínovice

DolanyDolany

TýnecTýnec

BěšinyBěšiny

ČachrovČachrov

PrášilyPrášily

SrníSrní

HamryHamry

DešeniceDešenice

HlavňoviceHlavňovice

VelharticeVelharticeNemilkovNemilkov

KolinecKolinec

Hory 
MatkyBoží
Hory 
MatkyBoží

MokrosukyMokrosuky
KašoviceKašovice

ZavlekovZavlekov

BuršiceBuršice

ČíhaňČíhaň

Dlouhá VesDlouhá Ves
BusilBusil

ŽežulkaŽežulka

AnnínAnnín

ŽihobceŽihobce

PodmoklyPodmokly

StrašínStrašín

StachyStachy

ZdíkovZdíkov

VacovVacov

ČesticeČestice

ČkyněČkyně

BohumiliceBohumilice
BošiceBošice

RadhosticeRadhostice

LitochoviceLitochovice

DubDub

ChlumanyChlumany

ChelčiceChelčice

LibějoviceLibějovice

MaloviceMalovice

SedlecSedlec

DívčiceDívčice

ZlivZliv

MydlovaryMydlovary
ZahájíZahájí

NákříNákří

DříteňDříteň

TemelínTemelín

DobšiceDobšice

Albrechtice
nad Vltavou
Albrechtice
nad Vltavou

VšemysliceVšemyslice

Nová VesNová Ves

OlešníkOlešník

ČičeniceČičenice

SkálySkály

SkočiceSkočice

ŽďárŽďár

SelibovSelibov

ChrášťanyChrášťany

SlabčiceSlabčice

DražíčDražíč

RaděticeRadětice

BorovanyBorovany

Podolí IPodolí I

JetěticeJetětice
VeselíčkoVeselíčko

BraniceBranice

HrejkoviceHrejkovice

ZbelítovZbelítov

KovářovKovářov
HrazanyHrazany

NechvaliceNechvalice

PočepicePočepice
NedrahoviceNedrahovice

Vysoký ChlumecVysoký Chlumec

Svatý JanSvatý Jan

PetrovicePetrovice

ChyškyChyšky

ZhořZhoř

PřeštěnicePřeštěnice

BožeticeBožetice

SepekovSepekov

BernarticeBernartice

RatajeRataje

HeřmaňHeřmaň

RažiceRažice

PutimPutim
KestřanyKestřany

ČejeticeČejetice

KlukyKluky

PřešťovicePřešťovice
ŠtěkeňŠtěkeň

OsekOsek

DrhovleDrhovleChrášťoviceChrášťovice

RadomyšlRadomyšl

TřebohosticeTřebohostice

DoubraviceDoubravice

DobevDobev

ČížováČížová
PředoticePředotice

VrážVráž

MišoviceMišovice

DraheniceDrahenice

HudčiceHudčice

MyšticeMyšticeBezdědoviceBezdědovice
TchořoviceTchořoviceHradištěHradiště

LnářeLnáře

MačkovMačkov ŠkvořeticeŠkvořetice

OstrovecOstrovec

Kostelec
nad Vltavou

Kostelec
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

ZáhoříZáhoří

VlastecVlastec

OslovOslov

Smetanova
Lhota
Smetanova
Lhota

ČimeliceČimelice

LetyLety

ZalužanyZalužany

KozároviceKozárovice

ChrašticeChraštice

PečicePečice

MilínMilín

SmolotelySmolotely
SoleniceSolenice

MilešovMilešov

KlučeniceKlučenice

ZduchoviceZduchovice

Kamýk
nad Vltavou
Kamýk
nad Vltavou

RakoviceRakovice

Králova
Lhota

Králova
Lhota

Zvíkovské 
Podhradí
Zvíkovské 
Podhradí

RovnáRovná
ŘepiceŘepice

PředslavicePředslavice

MaleniceMalenice

BušanoviceBušanovice

NišoviceNišovice

ZálezlyZálezly

SoběšiceSoběšice

StrašiceStrašice

DrážovDrážov

DřešínDřešín

KrušlovKrušlov

NihošoviceNihošovice
HosloviceHoslovice

Nezdice
na Šumavě
Nezdice
na Šumavě

Petrovice
u Sušice

Petrovice
u Sušice

Dobrá VodaDobrá Voda

ChudenínChudenín

VšerubyVšeruby

SchachtenSchachten

NeuaignNeuaign
SeugenhofSeugenhof

JägershofJägershof

RittsteigRittsteig

GrauhofGrauhof

HöllhöheHöllhöhe

OttenzellOttenzell

KagerKager

HubdezellHubdezell
GrauhofGrauhof

HohenwarthHohenwarth
VogelwieseVogelwiese

ArrachArrach
FrahelsFrahels

HimmelreichHimmelreich
BuchetBuchet

LamLam
ThürmsteinThürmstein
SchrenkenthalSchrenkenthal

EggersbrgEggersbrg
LohbergLohberg

LohberghütteLohberghütte
SommerauSommerau

EisensteinermühleEisensteinermühle

SeebachschleifeSeebachschleife

RegenhütteRegenhütte

ZwieslerwaldhausZwieslerwaldhaus

HöbingHöbing

UnterlohwiesUnterlohwies

BodenmaisBodenmais

UnterriedUnterried

OberriedOberried

AsbachAsbach

GrafenriedGrafenried

NeunußbergNeunußberg

WeigelsbergWeigelsberg
WiesingWiesing

BühlingBühling
AmesbergAmesberg

PfaffenzellPfaffenzell

RattersbergRattersberg
PloßPloß

DrachselsriedDrachselsried
LesmannsriedLesmannsried

TrautmannsriedTrautmannsried
ExenbachExenbach

HötzelsriedHötzelsried

TraidersdorfTraidersdorf
SteinbühlSteinbühl

MatzelsdorfMatzelsdorf
RappendorfRappendorf

ArnbruckArnbruck

HaberbühlHaberbühl

EngelshüttEngelshütt
BuchetbühlBuchetbühl

HangerHanger

SpandlbergSpandlberg
VorderbuchbergVorderbuchberg

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

LambachLambach

NeurittsteigNeurittsteig

EschlkamEschlkam WarzenriedWarzenried

HinterbuchbergHinterbuchberg
LemingLeming

StachesriedStachesried

GroßaignGroßaign

VrhavečVrhaveč

MochtínMochtín
KocourovKocourov

MlázovyMlázovy

JindřichoviceJindřichovice

ChlistovChlistov

Kout
na Šumavě

Kout
na Šumavě

MrákovMrákov

ZahořanyZahořany

KolovečKoloveč

ChocomyšlChocomyšl
ChudeniceChudenice

JežovyJežovy

OsvračínOsvračín
BlížejovBlížejov SrbiceSrbice

ČermnáČermná
HlohováHlohová

KřeniceKřenice

PoděvousyPoděvousy

MerklínMerklín

PtenínPtenín RoupovRoupov

SoběkurySoběkury
OplotOplotZeměticeZemětice

PřestavlkyPřestavlky

PříchovicePříchovice
LužanyLužany DolceDolce

ŘenčeŘenče

StřížoviceStřížovice

NezvěsticeNezvěstice

ŽákavaŽákava

ZdemysliceZdemyslice

SečSeč

NebílovyNebílovy

ČižiceČižice MilínovMilínov
ChváleniceChválenice

Dolní LukaviceDolní LukaviceDnešiceDnešice

PuclicePuclice

KvíčoviceKvíčovice

ČernoviceČernovice

VstišVstiš

ChlumčanyChlumčany

Horní
Lukavice

Horní
Lukavice

Velký
Malahov

Velký
Malahov

HonezoviceHonezovice
HradecHradec

Horní
Kamenice
Horní
Kamenice

MilavčeMilavče

ChrastaviceChrastavice

NýrskoNýrsko

MěčínMěčín
NepomukNepomuk

BloviceBlovice

Spálené 
Poříčí

Spálené 
Poříčí

KasejoviceKasejovice

ŠvihovŠvihov

Janovice
nad Úhlavou

Janovice
nad Úhlavou

Horšovský TýnHoršovský Týn

Rožmitál
pod Třemšínem
Rožmitál
pod Třemšínem

BělčiceBělčice

BřezniceBřeznice

MiroviceMirovice

Krásná Hora
nad Vltavou
Krásná Hora
nad Vltavou

SedlčanySedlčany

MilevskoMilevsko

Týn
nad Vltavou
Týn
nad Vltavou

BechyněBechyně

Hluboká
nad Vltavou
Hluboká
nad Vltavou

BlatnáBlatná

SušiceSušice

Sedlice

Mirotice

Staňkov

Holýšov

Stod Dobřany

Přeštice

Koráb

Kněžská hůrka

Schwarzriegel 
(Hohen Bogen)

1079

705

595

903
Rotes Kreuz

Traillingriegel

Ӧdriegel

862

1050

1235

Weigelsberg
898

1287

1058

1125

1235
1293

1343

1089

1384

1208

1340

1108

Hochberg

Sulzriegel Scheuereckberg

Hochzellberg

Hahnenriegel

1456

675

782

1315

1336
941

1156

Kreuzfelsen
999

1132
Großer Riedelstein

Schwarzeck

Enzian

Mittagsplatzl

Spitzberg

Wagnerspitze

Großer ArberKleiner Arber

Plattenriegel

Wolfgangriegel
876

Ständelberg

Hořina

Křížový
vrch

Velký
Bítov

Jezvinec

Můstek

Jezerní
Hora

Ostrý

Ú
hl

av
a

Ú
hl

av
a

Drkolná

Rovná

Velký 
kámen

Buč

Debrník

Křemelná

Huťská hora

Ždánov

Vráž

Hrad

Velký Mehelník

Martinova
hora

Javorná

NP Šumava

CHKO Šumava

CHKO Šumava

CHKO Brdy

Svatobor

Třemšín

Vojna

v. n. 
Nýrsko

Chodská Ú
hlava

Radbuza

v. n.
Orlík

Ota
va

Blanice

Volyňka

Otava

Vlta
va

O
ta

va

739

712
773

658

408 487

729

724

617

845

1064

1187

839

667

Vysoký
Kamýk

627

Velký Kameník

575

647

633

Bečov

585

Kozlov

Křemenice

Pikřice

709

578

530667

827

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 p a h o r k a t i n a

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 

p
a

h
o

r
k

a
t

i
n

a

Š
v

i
h
o

v
s

k
á

 
v
r
c

h
o

v
i
n

a

Š v i h o v s k á  v
r
c

h
o

v
i
n

a

V š e r u b s k á
 v

r
c

h
o

v
i
n

a

T
á
b
o
r

s
k
á

 

p

a
h
o
r

k
a

t
i
n

a

T
á

b
o

r
s

k
á

 
p

a
h

o
r

k
a

t i n a

Š
u

m

a

v

a



Kostel sv. Mořice na Mouřenci 
nad Annínem

Horská synagoga Hartmanice

Královácký statek Busil s agroturistikou, nedaleko Hartmanic

Židovský hřbitov v Dlouhé Vsi

8 www.toposumavi.cz

Věděli jste, že…
na Mouřenci se natáčela jedna 
z nejznámějších soudobých 
pohádek? Hmm, která to byla? 
No jasně – Anděl Páně! A věděli 
jste, že se pohádka v kostele 
každoročně ve vánočním čase 
promítá?

Tip na výlet – okolí Hartmanic

Trasa: Hartmanice – židovský hřbitov Hartmanice – 
Palvínov – Mouřenec (kostel sv. Mořice) – Annín – podél 
Otavy na začátek obce Nuzerov – doleva do kopce 
ke zřícenině barokní kaple – zámek Dolejší Krušec – 
Prostřední Krušec – po zelené zpět  
do Hartmanic 

Délka 15 km
Náročnost 3 / 3

Online mapa trasy →



Mlýn Žežulka – Sterzmühle u Hartmanic

Dobrá Voda – kostel sv. VintířeSkleněný oltář, kostel sv. Vintíře v Dobré Vodě

9www.toposumavi.cz

Věděli jste, že…
mlýn Sterzmühle – Žežulka hrál v několika 
filmech? Třeba Obsluhoval jsem anglického krále, 
Cesta pustým lesem, pohádka Tři životy nebo 
temný detektivní seriál Rédl. Mlýn není přístupný.

v okolí Hartmanic najdete velké množství malých 
venkovských zámečků, pročež se hartmanicku 
kdysi říkalo kraj ovesných baronů?

v Hartmanicích a okolí je také spousta památek na 
středověké dolování Zlata? Zkuste naučnou stezku 
Dolování zlata a naučnou stezku Hamižná.

sejpy, tedy kopečky materiálu, který prošel ruka-
ma dávných rýžovníků zlata, zabíraly v Pošumaví 
podle odhadu z roku 1895 celých 75 km2?



Hrad Velhartice

Velhartice – hřbitovní kostel sv. Máří Magdalény Muzeum minerálů – rýžování zlata

Velhartice – skanzen

Nejen minerály ze Šuma-
vy můžete obdivovat ve 
Velharticích. Také tradici 
šumavského sklářství, dolo-
vání drahých kovů a výrobu 
šumavských páteříků, tedy 
skleněných korálků. Už jste 
si zkoušeli vyrobit něco ze 
skla? Co třeba vinuté perle? 
Muzeum nabízí také vy-
cházky do okolí Velhartic za 
minerály a za památkami na 
dolování zlata a stříbra. Už 
jste někdy rýžovali zlato?

soukromé muzeum  
šumavských minerálů

  Doporučujeme

10 www.toposumavi.cz

Věděli jste, že…
v okolí Velhartic se kdysi těžilo zlato a stříbro? Zeptejte se v Muzeu šu-
mavských minerálů ve Velharticích na možnost rýžování zlata, exkurze 
po důlních dílech a na sběr minerálů. Bude to bavit nejen vaše děti.

hřbitovní kostel sv. Máří Magdalény ve Velharticích, jedno z nejta-
jemnějších míst v Pošumaví inspiroval K. J. Erbena při psaní  balady 
Svatební košile.

To není kostel, to můj hrad!
To nejsou kříže, to můj sad!



11www.toposumavi.cz

Zámek Mokrosuky Hory Matky Boží

Věděli jste, že…
v Buršicích chovají vzácné 
koně Kinského ve stáji Legacy?

Tvrz Svojšice



Zámek Nemilkov 

12 www.toposumavi.cz

V té malé pošumavské 
vesničce Buršicích chovají 

laskaví majitelé vzácné koně 
Kinských. Zastavte se...

  Doporučujeme

www.js-legacy.wbs.cz

Jezdecká stáj  
Legacy Buršice

Penzion Nemílek

www.penzion-nemilek.cz

Pohodové ubytování v krásném 
tichém prostředí nejen pro 
rodiny s dětmi.

  Doporučujeme



Kostel Povýšení sv. Kříže v Chlistově

13www.toposumavi.cz

Tvrz Kašovice

Zámek Hrádek

Věděli jste, že…
na kašovické tvrzi žila princezna se zlatou 
hvězdou na čele?

Hlavňovice – lidová architektura



14 www.toposumavi.cz

Zámek Týnec Kostel Nanebevzetí P. Marie, TýnecZřícenina kaple sv. Jana nedaleko Týnce



15www.toposumavi.cz

Zdouň – kostel sv. Vavřince

Nechte se hýčkat…
Zámecké ubytování, procházky 
v parku a okolní přírodě, 
pohoda rodinného prostředí. 
Ideální na dovolenou s dětmi, 
pro rodinné události, svatby 
a firemní akce. Odpočiňte si 
v zámeckém wellness…

  Doporučujeme

www.holidaypark.cz

Věděli jste, že…
nejmenší galerie v České republice je „Galerie zastávka“, v autobusové 
zastávce Kolinec - Lukoviště rozcestí? Zastávku najdete nedaleko Mlázov.

Venkovská usedlost v obci Zvíkov u Hlavňovic

  Tip na výlet – Po kopcích a přesto pohodově

Trasa: Mlázovy – Jindřichovice – Střítez  –  
Sluhov – Mlázovy

Délka 10 km
Náročnost 2 / 3

Online mapa trasy →



16 www.toposumavi.cz

Atraktivní ubytování 
ve zrekonstruovaném 

zámečku z 18.století. Užijte si 
Pošumaví jako z pohádky...

  Doporučujeme

www.zamek-jindrichovice.cz

Zámek Jindřichovice

Běšiny – zřícenina gotického kostela sv. Bartoloměje

  Doporučujeme

www.eurocamp.besiny.cz

Eurokemp Běšiny
Tradiční pošumavský kemp s velmi dobrým vybavením. Ubytování 
v chatkách, vlastních karavanech či stanech, navíc prostory 
pro konání větších akcí a seminářů, restaurace a koupaliště. 
Jednotlivci i skupiny zde najdou vše, co potřebují.



JEZDECKÁ STÁJ LEGACY BURŠICE 
Už jste viděli vznešené koně Kinských?  
A už jste na nich jeli? 

OTAVATOUR 
Půjčte si loď a hurá na Otavu!

RÝŽOVÁNÍ ZLATA – MUZEUM MINERÁLŮ VELHARTICE 
Zahrajte si na zlatokopy, vydejte se po středověkých 
dolech, najděte vzácné minerály!

HOLIDAYPARK MLÁZOVY 
Vyrazte do Pošumaví na segway! 

DVŮR KRUTĚNICE 
Vyjeďte si v kočáře, projeďte se na koních či na ponících! 

NAUČNÉ STEZKY 
Naučná stezka Hamižná (dolování zlata, Hartmanicko) 
Naučná stezka Dolování zlata (Hartmanicko) 
Naučná stezka Rýžování zlata (okolí Petrovic u Sušice) 
Farmářská naučná stezka (Hartmanicko) 
Naučná stezka Velhartice 
Naučná stezka Důlní činnost (okolí Hor Matky Boží)

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM HARTMANICE
Hartmanice 40
376 593 059
ishartmanice@
muhartmanice.cz
www.sumavanet.cz/
ichartmanice

KNIHOVNA A IC KOLINEC
Kolinec 112
376 594 041
knih.kolinec@raz-dva.cz
www.knihovnakolinec.wz.cz

IC EUROCAMP BĚŠINY
Běšiny 220
339 01  Klatovy
+420 376 375 011
eurocamp@besiny.cz
www.sumavanet.cz/icbesiny

IC HRÁDEK (zámek)
Zámek Hrádek
Hrádek 1
342 01 Sušice
+420 376 508 514
+420 725 083 093
recepce@zamekhradek.cz

  Tipy na výlet   Informační centra

17www.toposumavi.cz

  Doporučujeme

www.koupaliste-kolinec.cz

Sportovní areál  
s koupalištěm Kolinec 
možnost odpočinku a aktivně 
stráveného času v Pošumaví



19

121

121

138

138

135

138

19

19

19

177
178178183

182

182

182

182

182

182

26

183

27

183

185

185

184 184

27

183

183

22

22
22

22

187

187

187

187

186

2227191

191

191

190

190

190

190

27

190

190

145

145

169

169

169

192 171

171

171

171

172

172

170

170

170

145

145

4

171

171

172

139 139

139

139

159

141
105

138

122

159

159
20

29

29

20

187

191

191

191

117

117

191

186

184

190

26

193

185

183

230

230

230

230

193

193

230

230

230

27

180

177

191

120

188

188

169

22

22

22

22

4

4

4

142

144

140

140

141

141

22

20

142

142 122

142

4

173

186

174

174
20

121

20

173

173

604

175174

174

176

117

117

117

20
E49

E49

E49

E49

E49

E49

E49

E53

E53

E53

E53

117

19

117

191

176

18

66

4

4

102

102

105

105

105

105

122
105

19

121

102
118

118

174

174

KlatovyKlatovy

HoražďoviceHoražďovice

StrakoniceStrakonice

PísekPísek

DomažliceDomažlice

StrážovStrážov

Železná RudaŽelezná Ruda

HartmaniceHartmanice

Nalžovské
Hory
Nalžovské
Hory

RabíRabí

PlánicePlánice

VolyněVolyně

ProtivínProtivín

Bavorov

Vodňany

Vlachovo
Březí
Vlachovo
Březí

RejštejnRejštejn

Kašperské 
Hory

Kašperské 
Hory

Kdyně

BezděkovBezděkov
DlažovDlažov

Chodská 
Lhota

Chodská 
Lhota

PoleňPoleň

Červené PoříčíČervené Poříčí

VřeskoviceVřeskovice BorovyBorovy
HoršiceHoršice

SkašovSkašov
KbelKbel

PředslavPředslav

BolešinyBolešiny KroměždiceKroměždice

MysloviceMyslovice

ObytceObytce

HnačovHnačov

NeurazyNeurazy
Mlýnské 
Struhadlo
Mlýnské 
Struhadlo

Újezd 
u Plánice
Újezd 
u Plánice

ŽinkovyŽinkovy

PrádloPrádlo

ChoceniceChocenice
ŽdírecŽdírec

JarovJarov MěcholupyMěcholupy

VrčeňVrčeň

PředmířPředmíř

Mladý SmolivecMladý Smolivec

HvožďanyHvožďany

ČížkovČížkov

Nové MitroviceNové Mitrovice

VoleniceVolenice

TochoviceTochoviceChrástChrást

TřebskoTřebsko

NarysovNarysov

LázLáz

VranoviceVranovice

SedliceSedlice
VěšínVěšín

Vysoká
u Příbramě
Vysoká
u Příbramě

MilečMileč

MyslívMyslívLovčiceLovčice
MaxberkMaxberk

NicovNicov
ZborovyZborovy

PačejovPačejov

OlšanyOlšany

OselceOselce

ŘesaniceŘesanice

NekvasovyNekvasovy

ChanoviceChanovice

Defurovy
Lažany
Defurovy
Lažany

KadovKadov

ZáboříZáboří

SvéradiceSvéradice

SlatinaSlatina

Velký BorVelký Bor

MečichovMečichov

HlupínHlupín
Malý BorMalý Bor

HradešiceHradešice

Velké
Hydčice
Velké
Hydčice

BuděticeBudětice

DobršínDobršín
HrádekHrádek

ZdouňZdouň

SvojšiceSvojšice

ŽichoviceŽichovice
ČímiceČímice

NezamysliceNezamyslice
VoleniceVolenice

ŠtěchoviceŠtěchovice

NovosedlyNovosedly
KatoviceKatovice

Horní
Poříčí
Horní
Poříčí

Střelské HošticeStřelské Hoštice
MnichovMnichov

PracejovicePracejovice

MutěniceMutěnice

KraselovKraselov
TažoviceTažovice

MiloňoviceMiloňovice JinínJinín
RadošoviceRadošovice

SousedoviceSousedovice

DrahoniceDrahonice

Strunkovice
nad Blanicí
Strunkovice
nad Blanicí

CehniceCehnice

PivkovicePivkovice

BílskoBílsko

StožiceStožice

LetinyLetiny

ČerníkovČerníkov

BrnířovBrnířov

PocínovicePocínovice

DolanyDolany

TýnecTýnec

BěšinyBěšiny

ČachrovČachrov

PrášilyPrášily

SrníSrní

HamryHamry

DešeniceDešenice

HlavňoviceHlavňovice

VelharticeVelharticeNemilkovNemilkov

KolinecKolinec

Hory 
MatkyBoží
Hory 
MatkyBoží

MokrosukyMokrosuky
KašoviceKašovice

ZavlekovZavlekov

BuršiceBuršice

ČíhaňČíhaň

Dlouhá VesDlouhá Ves
BusilBusil

ŽežulkaŽežulka

AnnínAnnín

ŽihobceŽihobce

PodmoklyPodmokly

StrašínStrašín

StachyStachy

ZdíkovZdíkov

VacovVacov

ČesticeČestice

ČkyněČkyně

BohumiliceBohumilice
BošiceBošice

RadhosticeRadhostice

LitochoviceLitochovice

DubDub

ChlumanyChlumany

ChelčiceChelčice

LibějoviceLibějovice

MaloviceMalovice

SedlecSedlec

DívčiceDívčice

ZlivZliv

MydlovaryMydlovary
ZahájíZahájí

NákříNákří

DříteňDříteň

TemelínTemelín

DobšiceDobšice

Albrechtice
nad Vltavou
Albrechtice
nad Vltavou

VšemysliceVšemyslice

Nová VesNová Ves

OlešníkOlešník

ČičeniceČičenice

SkálySkály

SkočiceSkočice

ŽďárŽďár

SelibovSelibov

ChrášťanyChrášťany

SlabčiceSlabčice

DražíčDražíč

RaděticeRadětice

BorovanyBorovany

Podolí IPodolí I

JetěticeJetětice
VeselíčkoVeselíčko

BraniceBranice

HrejkoviceHrejkovice

ZbelítovZbelítov

KovářovKovářov
HrazanyHrazany

NechvaliceNechvalice

PočepicePočepice
NedrahoviceNedrahovice

Vysoký ChlumecVysoký Chlumec

Svatý JanSvatý Jan

PetrovicePetrovice

ChyškyChyšky

ZhořZhoř

PřeštěnicePřeštěnice

BožeticeBožetice

SepekovSepekov

BernarticeBernartice

RatajeRataje

HeřmaňHeřmaň

RažiceRažice

PutimPutim
KestřanyKestřany

ČejeticeČejetice

KlukyKluky

PřešťovicePřešťovice
ŠtěkeňŠtěkeň

OsekOsek

DrhovleDrhovleChrášťoviceChrášťovice

RadomyšlRadomyšl

TřebohosticeTřebohostice

DoubraviceDoubravice

DobevDobev

ČížováČížová
PředoticePředotice

VrážVráž

MišoviceMišovice

DraheniceDrahenice

HudčiceHudčice

MyšticeMyšticeBezdědoviceBezdědovice
TchořoviceTchořoviceHradištěHradiště

LnářeLnáře

MačkovMačkov ŠkvořeticeŠkvořetice

OstrovecOstrovec

Kostelec
nad Vltavou

Kostelec
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

ZáhoříZáhoří

VlastecVlastec

OslovOslov

Smetanova
Lhota
Smetanova
Lhota

ČimeliceČimelice

LetyLety

ZalužanyZalužany

KozároviceKozárovice

ChrašticeChraštice

PečicePečice

MilínMilín

SmolotelySmolotely
SoleniceSolenice

MilešovMilešov

KlučeniceKlučenice

ZduchoviceZduchovice

Kamýk
nad Vltavou
Kamýk
nad Vltavou

RakoviceRakovice

Králova
Lhota

Králova
Lhota

Zvíkovské 
Podhradí
Zvíkovské 
Podhradí

RovnáRovná
ŘepiceŘepice

PředslavicePředslavice

MaleniceMalenice

BušanoviceBušanovice

NišoviceNišovice

ZálezlyZálezly

SoběšiceSoběšice

StrašiceStrašice

DrážovDrážov

DřešínDřešín

KrušlovKrušlov

NihošoviceNihošovice
HosloviceHoslovice

Nezdice
na Šumavě
Nezdice
na Šumavě

Petrovice
u Sušice

Petrovice
u Sušice

Dobrá VodaDobrá Voda

ChudenínChudenín

VšerubyVšeruby

SchachtenSchachten

NeuaignNeuaign
SeugenhofSeugenhof

JägershofJägershof

RittsteigRittsteig

GrauhofGrauhof

HöllhöheHöllhöhe

OttenzellOttenzell

KagerKager

HubdezellHubdezell
GrauhofGrauhof

HohenwarthHohenwarth
VogelwieseVogelwiese

ArrachArrach
FrahelsFrahels

HimmelreichHimmelreich
BuchetBuchet

LamLam
ThürmsteinThürmstein
SchrenkenthalSchrenkenthal

EggersbrgEggersbrg
LohbergLohberg

LohberghütteLohberghütte
SommerauSommerau

EisensteinermühleEisensteinermühle

SeebachschleifeSeebachschleife

RegenhütteRegenhütte

ZwieslerwaldhausZwieslerwaldhaus

HöbingHöbing

UnterlohwiesUnterlohwies

BodenmaisBodenmais

UnterriedUnterried

OberriedOberried

AsbachAsbach

GrafenriedGrafenried

NeunußbergNeunußberg

WeigelsbergWeigelsberg
WiesingWiesing

BühlingBühling
AmesbergAmesberg

PfaffenzellPfaffenzell

RattersbergRattersberg
PloßPloß

DrachselsriedDrachselsried
LesmannsriedLesmannsried

TrautmannsriedTrautmannsried
ExenbachExenbach

HötzelsriedHötzelsried

TraidersdorfTraidersdorf
SteinbühlSteinbühl

MatzelsdorfMatzelsdorf
RappendorfRappendorf

ArnbruckArnbruck

HaberbühlHaberbühl

EngelshüttEngelshütt
BuchetbühlBuchetbühl

HangerHanger

SpandlbergSpandlberg
VorderbuchbergVorderbuchberg

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

LambachLambach

NeurittsteigNeurittsteig

EschlkamEschlkam WarzenriedWarzenried

HinterbuchbergHinterbuchberg
LemingLeming

StachesriedStachesried

GroßaignGroßaign

VrhavečVrhaveč

MochtínMochtín
KocourovKocourov

MlázovyMlázovy

JindřichoviceJindřichovice

ChlistovChlistov

Kout
na Šumavě

Kout
na Šumavě

MrákovMrákov

ZahořanyZahořany

KolovečKoloveč

ChocomyšlChocomyšl
ChudeniceChudenice

JežovyJežovy

OsvračínOsvračín
BlížejovBlížejov SrbiceSrbice

ČermnáČermná
HlohováHlohová

KřeniceKřenice

PoděvousyPoděvousy

MerklínMerklín

PtenínPtenín RoupovRoupov

SoběkurySoběkury
OplotOplotZeměticeZemětice

PřestavlkyPřestavlky

PříchovicePříchovice
LužanyLužany DolceDolce

ŘenčeŘenče

StřížoviceStřížovice

NezvěsticeNezvěstice

ŽákavaŽákava

ZdemysliceZdemyslice

SečSeč

NebílovyNebílovy

ČižiceČižice MilínovMilínov
ChváleniceChválenice

Dolní LukaviceDolní LukaviceDnešiceDnešice

PuclicePuclice

KvíčoviceKvíčovice

ČernoviceČernovice

VstišVstiš

ChlumčanyChlumčany

Horní
Lukavice

Horní
Lukavice

Velký
Malahov

Velký
Malahov

HonezoviceHonezovice
HradecHradec

Horní
Kamenice
Horní
Kamenice

MilavčeMilavče

ChrastaviceChrastavice

NýrskoNýrsko

MěčínMěčín
NepomukNepomuk

BloviceBlovice

Spálené 
Poříčí

Spálené 
Poříčí

KasejoviceKasejovice

ŠvihovŠvihov

Janovice
nad Úhlavou

Janovice
nad Úhlavou

Horšovský TýnHoršovský Týn

Rožmitál
pod Třemšínem
Rožmitál
pod Třemšínem

BělčiceBělčice

BřezniceBřeznice

MiroviceMirovice

Krásná Hora
nad Vltavou
Krásná Hora
nad Vltavou

SedlčanySedlčany

MilevskoMilevsko

Týn
nad Vltavou
Týn
nad Vltavou

BechyněBechyně

Hluboká
nad Vltavou
Hluboká
nad Vltavou

BlatnáBlatná

SušiceSušice

Sedlice

Mirotice

Staňkov

Holýšov

Stod Dobřany

Přeštice

Koráb

Kněžská hůrka

Schwarzriegel 
(Hohen Bogen)

1079

705

595

903
Rotes Kreuz

Traillingriegel

Ӧdriegel

862

1050

1235

Weigelsberg
898

1287

1058

1125

1235
1293

1343

1089

1384

1208

1340

1108

Hochberg

Sulzriegel Scheuereckberg

Hochzellberg

Hahnenriegel

1456

675

782

1315

1336
941

1156

Kreuzfelsen
999

1132
Großer Riedelstein

Schwarzeck

Enzian

Mittagsplatzl

Spitzberg

Wagnerspitze

Großer ArberKleiner Arber

Plattenriegel

Wolfgangriegel
876

Ständelberg

Hořina

Křížový
vrch

Velký
Bítov

Jezvinec

Můstek

Jezerní
Hora

Ostrý

Ú
hl

av
a

Ú
hl

av
a

Drkolná

Rovná

Velký 
kámen

Buč

Debrník

Křemelná

Huťská hora

Ždánov

Vráž

Hrad

Velký Mehelník

Martinova
hora

Javorná

NP Šumava

CHKO Šumava

CHKO Šumava

CHKO Brdy

Svatobor

Třemšín

Vojna

v. n. 
Nýrsko

Chodská Ú
hlava

Radbuza

v. n.
Orlík

Ota
va

Blanice

Volyňka

Otava

Vlta
va

O
ta

va

739

712
773

658

408 487

729

724

617

845

1064

1187

839

667

Vysoký
Kamýk

627

Velký Kameník

575

647

633

Bečov

585

Kozlov

Křemenice

Pikřice

709

578

530667

827

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 p a h o r k a t i n a

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 

p
a

h
o

r
k

a
t

i
n

a

Š
v

i
h
o

v
s

k
á

 
v
r
c

h
o

v
i
n

a

Š v i h o v s k á  v
r
c

h
o

v
i
n

a

V š e r u b s k á
 v

r
c

h
o

v
i
n

a

T
á
b
o
r

s
k
á

 

p

a
h
o
r

k
a

t
i
n

a

T
á

b
o

r
s

k
á

 
p

a
h

o
r

k
a

t i n a

Š
u

m

a

v

a

Plánicko
Je to zvláštní, tajemný kraj. Ještě nejste na Šumavě, ale přesto máte pocit, že jste už 
opravdu na horách. Kraj Františka Křižíka… Není mnoho zajímavých míst, která turisté 
ještě neobjevili, Plánicko je jedním z nich.

Laskavou krajinou, bohatou na lesy a zvěř... 

Plánicko si zamilujete…



19

121

121

138

138

135

138

19

19

19

177
178178183

182

182

182

182

182

182

26

183

27

183

185

185

184 184

27

183

183

22

22
22

22

187

187

187

187

186

2227191

191

191

190

190

190

190

27

190

190

145

145

169

169

169

192 171

171

171

171

172

172

170

170

170

145

145

4

171

171

172

139 139

139

139

159

141
105

138

122

159

159
20

29

29

20

187

191

191

191

117

117

191

186

184

190

26

193

185

183

230

230

230

230

193

193

230

230

230

27

180

177

191

120

188

188

169

22

22

22

22

4

4

4

142

144

140

140

141

141

22

20

142

142 122

142

4

173

186

174

174
20

121

20

173

173

604

175174

174

176

117

117

117

20
E49

E49

E49

E49

E49

E49

E49

E53

E53

E53

E53

117

19

117

191

176

18

66

4

4

102

102

105

105

105

105

122
105

19

121

102
118

118

174

174

KlatovyKlatovy

HoražďoviceHoražďovice

StrakoniceStrakonice

PísekPísek

DomažliceDomažlice

StrážovStrážov

Železná RudaŽelezná Ruda

HartmaniceHartmanice

Nalžovské
Hory
Nalžovské
Hory

RabíRabí

PlánicePlánice

VolyněVolyně

ProtivínProtivín

Bavorov

Vodňany

Vlachovo
Březí
Vlachovo
Březí

RejštejnRejštejn

Kašperské 
Hory

Kašperské 
Hory

Kdyně

BezděkovBezděkov
DlažovDlažov

Chodská 
Lhota

Chodská 
Lhota

PoleňPoleň

Červené PoříčíČervené Poříčí

VřeskoviceVřeskovice BorovyBorovy
HoršiceHoršice

SkašovSkašov
KbelKbel

PředslavPředslav

BolešinyBolešiny KroměždiceKroměždice

MysloviceMyslovice

ObytceObytce

HnačovHnačov

NeurazyNeurazy
Mlýnské 
Struhadlo
Mlýnské 
Struhadlo

Újezd 
u Plánice
Újezd 
u Plánice

ŽinkovyŽinkovy

PrádloPrádlo

ChoceniceChocenice
ŽdírecŽdírec

JarovJarov MěcholupyMěcholupy

VrčeňVrčeň

PředmířPředmíř

Mladý SmolivecMladý Smolivec

HvožďanyHvožďany

ČížkovČížkov

Nové MitroviceNové Mitrovice

VoleniceVolenice

TochoviceTochoviceChrástChrást

TřebskoTřebsko

NarysovNarysov

LázLáz

VranoviceVranovice

SedliceSedlice
VěšínVěšín

Vysoká
u Příbramě
Vysoká
u Příbramě

MilečMileč

MyslívMyslívLovčiceLovčice
MaxberkMaxberk

NicovNicov
ZborovyZborovy

PačejovPačejov

OlšanyOlšany

OselceOselce

ŘesaniceŘesanice

NekvasovyNekvasovy

ChanoviceChanovice

Defurovy
Lažany
Defurovy
Lažany

KadovKadov

ZáboříZáboří

SvéradiceSvéradice

SlatinaSlatina

Velký BorVelký Bor

MečichovMečichov

HlupínHlupín
Malý BorMalý Bor

HradešiceHradešice

Velké
Hydčice
Velké
Hydčice

BuděticeBudětice

DobršínDobršín
HrádekHrádek

ZdouňZdouň

SvojšiceSvojšice

ŽichoviceŽichovice
ČímiceČímice

NezamysliceNezamyslice
VoleniceVolenice

ŠtěchoviceŠtěchovice

NovosedlyNovosedly
KatoviceKatovice

Horní
Poříčí
Horní
Poříčí

Střelské HošticeStřelské Hoštice
MnichovMnichov

PracejovicePracejovice

MutěniceMutěnice

KraselovKraselov
TažoviceTažovice

MiloňoviceMiloňovice JinínJinín
RadošoviceRadošovice

SousedoviceSousedovice

DrahoniceDrahonice

Strunkovice
nad Blanicí
Strunkovice
nad Blanicí

CehniceCehnice

PivkovicePivkovice

BílskoBílsko

StožiceStožice

LetinyLetiny

ČerníkovČerníkov

BrnířovBrnířov

PocínovicePocínovice

DolanyDolany

TýnecTýnec

BěšinyBěšiny

ČachrovČachrov

PrášilyPrášily

SrníSrní

HamryHamry

DešeniceDešenice

HlavňoviceHlavňovice

VelharticeVelharticeNemilkovNemilkov

KolinecKolinec

Hory 
MatkyBoží
Hory 
MatkyBoží

MokrosukyMokrosuky
KašoviceKašovice

ZavlekovZavlekov

BuršiceBuršice

ČíhaňČíhaň

Dlouhá VesDlouhá Ves
BusilBusil

ŽežulkaŽežulka

AnnínAnnín

ŽihobceŽihobce

PodmoklyPodmokly

StrašínStrašín

StachyStachy

ZdíkovZdíkov

VacovVacov

ČesticeČestice

ČkyněČkyně

BohumiliceBohumilice
BošiceBošice

RadhosticeRadhostice

LitochoviceLitochovice

DubDub

ChlumanyChlumany

ChelčiceChelčice

LibějoviceLibějovice

MaloviceMalovice

SedlecSedlec

DívčiceDívčice

ZlivZliv

MydlovaryMydlovary
ZahájíZahájí

NákříNákří

DříteňDříteň

TemelínTemelín

DobšiceDobšice

Albrechtice
nad Vltavou
Albrechtice
nad Vltavou

VšemysliceVšemyslice

Nová VesNová Ves

OlešníkOlešník

ČičeniceČičenice

SkálySkály

SkočiceSkočice

ŽďárŽďár

SelibovSelibov

ChrášťanyChrášťany

SlabčiceSlabčice

DražíčDražíč

RaděticeRadětice

BorovanyBorovany

Podolí IPodolí I

JetěticeJetětice
VeselíčkoVeselíčko

BraniceBranice

HrejkoviceHrejkovice

ZbelítovZbelítov

KovářovKovářov
HrazanyHrazany

NechvaliceNechvalice

PočepicePočepice
NedrahoviceNedrahovice

Vysoký ChlumecVysoký Chlumec

Svatý JanSvatý Jan

PetrovicePetrovice

ChyškyChyšky

ZhořZhoř

PřeštěnicePřeštěnice

BožeticeBožetice

SepekovSepekov

BernarticeBernartice

RatajeRataje

HeřmaňHeřmaň

RažiceRažice

PutimPutim
KestřanyKestřany

ČejeticeČejetice

KlukyKluky

PřešťovicePřešťovice
ŠtěkeňŠtěkeň

OsekOsek

DrhovleDrhovleChrášťoviceChrášťovice

RadomyšlRadomyšl

TřebohosticeTřebohostice

DoubraviceDoubravice

DobevDobev

ČížováČížová
PředoticePředotice

VrážVráž

MišoviceMišovice

DraheniceDrahenice

HudčiceHudčice

MyšticeMyšticeBezdědoviceBezdědovice
TchořoviceTchořoviceHradištěHradiště

LnářeLnáře

MačkovMačkov ŠkvořeticeŠkvořetice

OstrovecOstrovec

Kostelec
nad Vltavou

Kostelec
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

ZáhoříZáhoří

VlastecVlastec

OslovOslov

Smetanova
Lhota
Smetanova
Lhota

ČimeliceČimelice

LetyLety

ZalužanyZalužany

KozároviceKozárovice

ChrašticeChraštice

PečicePečice

MilínMilín

SmolotelySmolotely
SoleniceSolenice

MilešovMilešov

KlučeniceKlučenice

ZduchoviceZduchovice

Kamýk
nad Vltavou
Kamýk
nad Vltavou

RakoviceRakovice

Králova
Lhota

Králova
Lhota

Zvíkovské 
Podhradí
Zvíkovské 
Podhradí

RovnáRovná
ŘepiceŘepice

PředslavicePředslavice

MaleniceMalenice

BušanoviceBušanovice

NišoviceNišovice

ZálezlyZálezly

SoběšiceSoběšice

StrašiceStrašice

DrážovDrážov

DřešínDřešín

KrušlovKrušlov

NihošoviceNihošovice
HosloviceHoslovice

Nezdice
na Šumavě
Nezdice
na Šumavě

Petrovice
u Sušice

Petrovice
u Sušice

Dobrá VodaDobrá Voda

ChudenínChudenín

VšerubyVšeruby

SchachtenSchachten

NeuaignNeuaign
SeugenhofSeugenhof

JägershofJägershof

RittsteigRittsteig

GrauhofGrauhof

HöllhöheHöllhöhe

OttenzellOttenzell

KagerKager

HubdezellHubdezell
GrauhofGrauhof

HohenwarthHohenwarth
VogelwieseVogelwiese

ArrachArrach
FrahelsFrahels

HimmelreichHimmelreich
BuchetBuchet

LamLam
ThürmsteinThürmstein
SchrenkenthalSchrenkenthal

EggersbrgEggersbrg
LohbergLohberg

LohberghütteLohberghütte
SommerauSommerau

EisensteinermühleEisensteinermühle

SeebachschleifeSeebachschleife

RegenhütteRegenhütte

ZwieslerwaldhausZwieslerwaldhaus

HöbingHöbing

UnterlohwiesUnterlohwies

BodenmaisBodenmais

UnterriedUnterried

OberriedOberried

AsbachAsbach

GrafenriedGrafenried

NeunußbergNeunußberg

WeigelsbergWeigelsberg
WiesingWiesing

BühlingBühling
AmesbergAmesberg

PfaffenzellPfaffenzell

RattersbergRattersberg
PloßPloß

DrachselsriedDrachselsried
LesmannsriedLesmannsried

TrautmannsriedTrautmannsried
ExenbachExenbach

HötzelsriedHötzelsried

TraidersdorfTraidersdorf
SteinbühlSteinbühl

MatzelsdorfMatzelsdorf
RappendorfRappendorf

ArnbruckArnbruck

HaberbühlHaberbühl

EngelshüttEngelshütt
BuchetbühlBuchetbühl

HangerHanger

SpandlbergSpandlberg
VorderbuchbergVorderbuchberg

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

LambachLambach

NeurittsteigNeurittsteig

EschlkamEschlkam WarzenriedWarzenried

HinterbuchbergHinterbuchberg
LemingLeming

StachesriedStachesried

GroßaignGroßaign

VrhavečVrhaveč

MochtínMochtín
KocourovKocourov

MlázovyMlázovy

JindřichoviceJindřichovice

ChlistovChlistov

Kout
na Šumavě

Kout
na Šumavě

MrákovMrákov

ZahořanyZahořany

KolovečKoloveč

ChocomyšlChocomyšl
ChudeniceChudenice

JežovyJežovy

OsvračínOsvračín
BlížejovBlížejov SrbiceSrbice

ČermnáČermná
HlohováHlohová

KřeniceKřenice

PoděvousyPoděvousy

MerklínMerklín

PtenínPtenín RoupovRoupov

SoběkurySoběkury
OplotOplotZeměticeZemětice

PřestavlkyPřestavlky

PříchovicePříchovice
LužanyLužany DolceDolce

ŘenčeŘenče

StřížoviceStřížovice

NezvěsticeNezvěstice

ŽákavaŽákava

ZdemysliceZdemyslice

SečSeč

NebílovyNebílovy

ČižiceČižice MilínovMilínov
ChváleniceChválenice

Dolní LukaviceDolní LukaviceDnešiceDnešice

PuclicePuclice

KvíčoviceKvíčovice

ČernoviceČernovice

VstišVstiš

ChlumčanyChlumčany

Horní
Lukavice

Horní
Lukavice

Velký
Malahov

Velký
Malahov

HonezoviceHonezovice
HradecHradec

Horní
Kamenice
Horní
Kamenice

MilavčeMilavče

ChrastaviceChrastavice

NýrskoNýrsko

MěčínMěčín
NepomukNepomuk

BloviceBlovice

Spálené 
Poříčí

Spálené 
Poříčí

KasejoviceKasejovice

ŠvihovŠvihov

Janovice
nad Úhlavou

Janovice
nad Úhlavou

Horšovský TýnHoršovský Týn

Rožmitál
pod Třemšínem
Rožmitál
pod Třemšínem

BělčiceBělčice

BřezniceBřeznice

MiroviceMirovice

Krásná Hora
nad Vltavou
Krásná Hora
nad Vltavou

SedlčanySedlčany

MilevskoMilevsko

Týn
nad Vltavou
Týn
nad Vltavou

BechyněBechyně

Hluboká
nad Vltavou
Hluboká
nad Vltavou

BlatnáBlatná

SušiceSušice

Sedlice

Mirotice

Staňkov

Holýšov

Stod Dobřany

Přeštice

Koráb

Kněžská hůrka

Schwarzriegel 
(Hohen Bogen)

1079

705

595

903
Rotes Kreuz

Traillingriegel

Ӧdriegel

862

1050

1235

Weigelsberg
898

1287

1058

1125

1235
1293

1343

1089

1384

1208

1340

1108

Hochberg

Sulzriegel Scheuereckberg

Hochzellberg

Hahnenriegel

1456

675

782

1315

1336
941

1156

Kreuzfelsen
999

1132
Großer Riedelstein

Schwarzeck

Enzian

Mittagsplatzl

Spitzberg

Wagnerspitze

Großer ArberKleiner Arber

Plattenriegel

Wolfgangriegel
876

Ständelberg

Hořina

Křížový
vrch

Velký
Bítov

Jezvinec

Můstek

Jezerní
Hora

Ostrý

Ú
hl

av
a

Ú
hl

av
a

Drkolná

Rovná

Velký 
kámen

Buč

Debrník

Křemelná

Huťská hora

Ždánov

Vráž

Hrad

Velký Mehelník

Martinova
hora

Javorná

NP Šumava

CHKO Šumava

CHKO Šumava

CHKO Brdy

Svatobor

Třemšín

Vojna

v. n. 
Nýrsko

Chodská Ú
hlava

Radbuza

v. n.
Orlík

Ota
va

Blanice

Volyňka

Otava

Vlta
va

O
ta

va

739

712
773

658

408 487

729

724

617

845

1064

1187

839

667

Vysoký
Kamýk

627

Velký Kameník

575

647

633

Bečov

585

Kozlov

Křemenice

Pikřice

709

578

530667

827

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 p a h o r k a t i n a

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 

p
a

h
o

r
k

a
t

i
n

a

Š
v

i
h
o

v
s

k
á

 
v
r
c

h
o

v
i
n

a

Š v i h o v s k á  v
r
c

h
o

v
i
n

a

V š e r u b s k á
 v

r
c

h
o

v
i
n

a

T
á
b
o
r

s
k
á

 

p

a
h
o
r

k
a

t
i
n

a

T
á

b
o

r
s

k
á

 
p

a
h

o
r

k
a

t i n a

Š
u

m

a

v

a



Kostel sv. Blažeje v Plánici Muzeum Františka Křižíka v Plánici. Rozsviťte si obloukovou lampu!

Muzeum Františka Křižíka v Plánici

20 www.toposumavi.cz



Nicov – kostel Narození Panny Marie Nicov – klenba kostela Narození Panny Marie

21www.toposumavi.cz

Věděli jste, že…

v Plánici se narodil slavný český konstruktér a vynálezce  
František Křižík (1847–1941)?

maminka Františka Křižíka chodila z Plánice pěšky každý týden s jíd-
lem a prádlem za synem Františkem do Prahy a zase zpět? 

jedinečný kostel v Nicově je první samostatnou stavbou Kiliána  
Ignáce Dientzenhofera a že oltář kostela je netradičně orientován 
k jihu, tedy k Římu? 



Kostel sv. Jakuba Většího, Předslav Přírodní památka Velký kámen

Zámek Lovčice

22 www.toposumavi.cz

Věděli jste, že…
V předslavském kostele se roku 1872 oženil 
František Palacký?

  Tip na výlet – Přírodní památky Plánicka

Trasa: Lovčice – PP Velký kámen – PP V Houlištích – Polánka  
(PR Polánecký mokřad, rašelinové koupaliště) – Pohoří – Lovčice

Délka 13 km
Náročnost 2 / 3

Online mapa trasy →



LETNÍ KINO MAKOV
promítání filmů a kulturní akce v období letních měsíců

ZAHRADA U MALÍŘE V MYSLOVICÍCH 
Interaktivní prohlídka jediné certifikované ukázkové 
přírodní zahrady v Plzeňském kraji. Zahradu můžete 
navštívit po předchozí domluvě. 
Zahradou Vás provede její majitelka, milovnice  
přírodních zahrad, paní Věra Dvořáková.

Kontakt:  www.zahradaumalire.cz 
tel: +420 604 859 186

  Tipy na výlet

Zřícenina barokní sýpky Maxberk u KvaseticPřírodní památka Dolejší draha

23www.toposumavi.cz

  Doporučujeme

www.planicko.cz

Mikroregion Plánicko
Plánicko, tichý kout 

Pošumaví, ukrývající 
Křižíkův odkaz...

Náměstí 180
340 34  Plánice

info@planicko.cz



Tvrz Zavlekov Koupání s plameňáky u Plánice

Rekreační areál Hnačov

24 www.toposumavi.cz

  Tip na výlet 

Trasa: Plánice (náměstí) – 
Hnačov – Zavlekov tvrz –  
Plichtice – Nicov – Plánice 
(náměstí)

Délka 18,5 km
Náročnost 3 / 3

← Online 
mapa trasy



Hnačovský rybníkSraz historických vozidel – kemp Hnačov

Bolešiny 

25www.toposumavi.cz

  Doporučujeme

www.gastropa.cz

Ubytování, stravování 
a posezení na terase 

v samém centru Plánice.



Zborovy – kostel sv. Jana Křtitele s románskou rotundou Obytce – zámek

Myslovice 

Zahrada U malíře v Myslovicích – 
Interaktivní prohlídka jediné 
certifikované ukázkové přírodní 
zahrady v Plzeňském kraji

  Doporučujeme

www.zahradaumalire.cz

26 www.toposumavi.cz



Plánický hřeben

INFORMAČNÍ STŘEDISKO 
MĚSTA PLÁNICE – 
INFORMAČNÍ CENTRUM
Náměstí 180
340 34  Plánice
+420 376 394 103
is@planice.jz.cz
www.sumava.net/isplanice

  Informační centra

27www.toposumavi.cz

  Doporučujeme

www.zazitkyunas.cz

Pošumavská cestovní 
kancelář se zaměřením 
na incomming. Skupinám 
i individuálním turistům 
nabízí zajištění služeb 
a sestavení programu 

na míru, a to včetně netradičních míst a aktivit. 
Kolektivům zajišťuje teambuildingové akce.

Plánická 174, 339 01 Klatovy, +420 608 405 292



28 www.toposumavi.cz

Prácheňsko pod hradem Práchní
Místa slavná i zapomenutá, klidná i plná života, hlasitá i tichá. Rozmanitý kraj, jenž, 
podoben člověku, opírá se o svoji páteř - zlatonosnou řeku Otavu. Hrad Rabí, město 
Horažďovice, skanzen v Chanovicích. Místa, o kterých už jste asi slyšeli. To jsou ale jen 
jedny z perel, kterých je tu jako kapek v řece Otavě. A kde že je ten slavný hrad Prácheň?



19

121

121

138

138

135

138

19

19

19

177
178178183

182

182

182

182

182

182

26

183

27

183

185

185

184 184

27

183

183

22

22
22

22

187

187

187

187

186

2227191

191

191

190

190

190

190

27

190

190

145

145

169

169

169

192 171

171

171

171

172

172

170

170

170

145

145

4

171

171

172

139 139

139

139

159

141
105

138

122

159

159
20

29

29

20

187

191

191

191

117

117

191

186

184

190

26

193

185

183

230

230

230

230

193

193

230

230

230

27

180

177

191

120

188

188

169

22

22

22

22

4

4

4

142

144

140

140

141

141

22

20

142

142 122

142

4

173

186

174

174
20

121

20

173

173

604

175174

174

176

117

117

117

20
E49

E49

E49

E49

E49

E49

E49

E53

E53

E53

E53

117

19

117

191

176

18

66

4

4

102

102

105

105

105

105

122
105

19

121

102
118

118

174

174

KlatovyKlatovy

HoražďoviceHoražďovice

StrakoniceStrakonice

PísekPísek

DomažliceDomažlice

StrážovStrážov

Železná RudaŽelezná Ruda

HartmaniceHartmanice

Nalžovské
Hory
Nalžovské
Hory

RabíRabí

PlánicePlánice

VolyněVolyně

ProtivínProtivín

Bavorov

Vodňany

Vlachovo
Březí
Vlachovo
Březí

RejštejnRejštejn

Kašperské 
Hory

Kašperské 
Hory

Kdyně

BezděkovBezděkov
DlažovDlažov

Chodská 
Lhota

Chodská 
Lhota

PoleňPoleň

Červené PoříčíČervené Poříčí

VřeskoviceVřeskovice BorovyBorovy
HoršiceHoršice

SkašovSkašov
KbelKbel

PředslavPředslav

BolešinyBolešiny KroměždiceKroměždice

MysloviceMyslovice

ObytceObytce

HnačovHnačov

NeurazyNeurazy
Mlýnské 
Struhadlo
Mlýnské 
Struhadlo

Újezd 
u Plánice
Újezd 
u Plánice

ŽinkovyŽinkovy

PrádloPrádlo

ChoceniceChocenice
ŽdírecŽdírec

JarovJarov MěcholupyMěcholupy

VrčeňVrčeň

PředmířPředmíř

Mladý SmolivecMladý Smolivec

HvožďanyHvožďany

ČížkovČížkov

Nové MitroviceNové Mitrovice

VoleniceVolenice

TochoviceTochoviceChrástChrást

TřebskoTřebsko

NarysovNarysov

LázLáz

VranoviceVranovice

SedliceSedlice
VěšínVěšín

Vysoká
u Příbramě
Vysoká
u Příbramě

MilečMileč

MyslívMyslívLovčiceLovčice
MaxberkMaxberk

NicovNicov
ZborovyZborovy

PačejovPačejov

OlšanyOlšany

OselceOselce

ŘesaniceŘesanice

NekvasovyNekvasovy

ChanoviceChanovice

Defurovy
Lažany
Defurovy
Lažany

KadovKadov

ZáboříZáboří

SvéradiceSvéradice

SlatinaSlatina

Velký BorVelký Bor

MečichovMečichov

HlupínHlupín
Malý BorMalý Bor

HradešiceHradešice

Velké
Hydčice
Velké
Hydčice

BuděticeBudětice

DobršínDobršín
HrádekHrádek

ZdouňZdouň

SvojšiceSvojšice

ŽichoviceŽichovice
ČímiceČímice

NezamysliceNezamyslice
VoleniceVolenice

ŠtěchoviceŠtěchovice

NovosedlyNovosedly
KatoviceKatovice

Horní
Poříčí
Horní
Poříčí

Střelské HošticeStřelské Hoštice
MnichovMnichov

PracejovicePracejovice

MutěniceMutěnice

KraselovKraselov
TažoviceTažovice

MiloňoviceMiloňovice JinínJinín
RadošoviceRadošovice

SousedoviceSousedovice

DrahoniceDrahonice

Strunkovice
nad Blanicí
Strunkovice
nad Blanicí

CehniceCehnice

PivkovicePivkovice

BílskoBílsko

StožiceStožice

LetinyLetiny

ČerníkovČerníkov

BrnířovBrnířov

PocínovicePocínovice

DolanyDolany

TýnecTýnec

BěšinyBěšiny

ČachrovČachrov

PrášilyPrášily

SrníSrní

HamryHamry

DešeniceDešenice

HlavňoviceHlavňovice

VelharticeVelharticeNemilkovNemilkov

KolinecKolinec

Hory 
MatkyBoží
Hory 
MatkyBoží

MokrosukyMokrosuky
KašoviceKašovice

ZavlekovZavlekov

BuršiceBuršice

ČíhaňČíhaň

Dlouhá VesDlouhá Ves
BusilBusil

ŽežulkaŽežulka

AnnínAnnín

ŽihobceŽihobce

PodmoklyPodmokly

StrašínStrašín

StachyStachy

ZdíkovZdíkov

VacovVacov

ČesticeČestice

ČkyněČkyně

BohumiliceBohumilice
BošiceBošice

RadhosticeRadhostice

LitochoviceLitochovice

DubDub

ChlumanyChlumany

ChelčiceChelčice

LibějoviceLibějovice

MaloviceMalovice

SedlecSedlec

DívčiceDívčice

ZlivZliv

MydlovaryMydlovary
ZahájíZahájí

NákříNákří

DříteňDříteň

TemelínTemelín

DobšiceDobšice

Albrechtice
nad Vltavou
Albrechtice
nad Vltavou

VšemysliceVšemyslice

Nová VesNová Ves

OlešníkOlešník

ČičeniceČičenice

SkálySkály

SkočiceSkočice

ŽďárŽďár

SelibovSelibov

ChrášťanyChrášťany

SlabčiceSlabčice

DražíčDražíč

RaděticeRadětice

BorovanyBorovany

Podolí IPodolí I

JetěticeJetětice
VeselíčkoVeselíčko

BraniceBranice

HrejkoviceHrejkovice

ZbelítovZbelítov

KovářovKovářov
HrazanyHrazany

NechvaliceNechvalice

PočepicePočepice
NedrahoviceNedrahovice

Vysoký ChlumecVysoký Chlumec

Svatý JanSvatý Jan

PetrovicePetrovice

ChyškyChyšky

ZhořZhoř

PřeštěnicePřeštěnice

BožeticeBožetice

SepekovSepekov

BernarticeBernartice

RatajeRataje

HeřmaňHeřmaň

RažiceRažice

PutimPutim
KestřanyKestřany

ČejeticeČejetice

KlukyKluky

PřešťovicePřešťovice
ŠtěkeňŠtěkeň

OsekOsek

DrhovleDrhovleChrášťoviceChrášťovice

RadomyšlRadomyšl

TřebohosticeTřebohostice

DoubraviceDoubravice

DobevDobev

ČížováČížová
PředoticePředotice

VrážVráž

MišoviceMišovice

DraheniceDrahenice

HudčiceHudčice

MyšticeMyšticeBezdědoviceBezdědovice
TchořoviceTchořoviceHradištěHradiště

LnářeLnáře

MačkovMačkov ŠkvořeticeŠkvořetice

OstrovecOstrovec

Kostelec
nad Vltavou

Kostelec
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

ZáhoříZáhoří

VlastecVlastec

OslovOslov

Smetanova
Lhota
Smetanova
Lhota

ČimeliceČimelice

LetyLety

ZalužanyZalužany

KozároviceKozárovice

ChrašticeChraštice

PečicePečice

MilínMilín

SmolotelySmolotely
SoleniceSolenice

MilešovMilešov

KlučeniceKlučenice

ZduchoviceZduchovice

Kamýk
nad Vltavou
Kamýk
nad Vltavou

RakoviceRakovice

Králova
Lhota

Králova
Lhota

Zvíkovské 
Podhradí
Zvíkovské 
Podhradí

RovnáRovná
ŘepiceŘepice

PředslavicePředslavice

MaleniceMalenice

BušanoviceBušanovice

NišoviceNišovice

ZálezlyZálezly

SoběšiceSoběšice

StrašiceStrašice

DrážovDrážov

DřešínDřešín

KrušlovKrušlov

NihošoviceNihošovice
HosloviceHoslovice

Nezdice
na Šumavě
Nezdice
na Šumavě

Petrovice
u Sušice

Petrovice
u Sušice

Dobrá VodaDobrá Voda

ChudenínChudenín

VšerubyVšeruby

SchachtenSchachten

NeuaignNeuaign
SeugenhofSeugenhof

JägershofJägershof

RittsteigRittsteig

GrauhofGrauhof

HöllhöheHöllhöhe

OttenzellOttenzell

KagerKager

HubdezellHubdezell
GrauhofGrauhof

HohenwarthHohenwarth
VogelwieseVogelwiese

ArrachArrach
FrahelsFrahels

HimmelreichHimmelreich
BuchetBuchet

LamLam
ThürmsteinThürmstein
SchrenkenthalSchrenkenthal

EggersbrgEggersbrg
LohbergLohberg

LohberghütteLohberghütte
SommerauSommerau

EisensteinermühleEisensteinermühle

SeebachschleifeSeebachschleife

RegenhütteRegenhütte

ZwieslerwaldhausZwieslerwaldhaus

HöbingHöbing

UnterlohwiesUnterlohwies

BodenmaisBodenmais

UnterriedUnterried

OberriedOberried

AsbachAsbach

GrafenriedGrafenried

NeunußbergNeunußberg

WeigelsbergWeigelsberg
WiesingWiesing

BühlingBühling
AmesbergAmesberg

PfaffenzellPfaffenzell

RattersbergRattersberg
PloßPloß

DrachselsriedDrachselsried
LesmannsriedLesmannsried

TrautmannsriedTrautmannsried
ExenbachExenbach

HötzelsriedHötzelsried

TraidersdorfTraidersdorf
SteinbühlSteinbühl

MatzelsdorfMatzelsdorf
RappendorfRappendorf

ArnbruckArnbruck

HaberbühlHaberbühl

EngelshüttEngelshütt
BuchetbühlBuchetbühl

HangerHanger

SpandlbergSpandlberg
VorderbuchbergVorderbuchberg

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

LambachLambach

NeurittsteigNeurittsteig

EschlkamEschlkam WarzenriedWarzenried

HinterbuchbergHinterbuchberg
LemingLeming

StachesriedStachesried

GroßaignGroßaign

VrhavečVrhaveč

MochtínMochtín
KocourovKocourov

MlázovyMlázovy

JindřichoviceJindřichovice

ChlistovChlistov

Kout
na Šumavě

Kout
na Šumavě

MrákovMrákov

ZahořanyZahořany

KolovečKoloveč

ChocomyšlChocomyšl
ChudeniceChudenice

JežovyJežovy

OsvračínOsvračín
BlížejovBlížejov SrbiceSrbice

ČermnáČermná
HlohováHlohová

KřeniceKřenice

PoděvousyPoděvousy

MerklínMerklín

PtenínPtenín RoupovRoupov

SoběkurySoběkury
OplotOplotZeměticeZemětice

PřestavlkyPřestavlky

PříchovicePříchovice
LužanyLužany DolceDolce

ŘenčeŘenče

StřížoviceStřížovice

NezvěsticeNezvěstice

ŽákavaŽákava

ZdemysliceZdemyslice

SečSeč

NebílovyNebílovy

ČižiceČižice MilínovMilínov
ChváleniceChválenice

Dolní LukaviceDolní LukaviceDnešiceDnešice

PuclicePuclice

KvíčoviceKvíčovice

ČernoviceČernovice

VstišVstiš

ChlumčanyChlumčany

Horní
Lukavice

Horní
Lukavice

Velký
Malahov

Velký
Malahov

HonezoviceHonezovice
HradecHradec

Horní
Kamenice
Horní
Kamenice

MilavčeMilavče

ChrastaviceChrastavice

NýrskoNýrsko

MěčínMěčín
NepomukNepomuk

BloviceBlovice

Spálené 
Poříčí

Spálené 
Poříčí

KasejoviceKasejovice

ŠvihovŠvihov

Janovice
nad Úhlavou

Janovice
nad Úhlavou

Horšovský TýnHoršovský Týn

Rožmitál
pod Třemšínem
Rožmitál
pod Třemšínem

BělčiceBělčice

BřezniceBřeznice

MiroviceMirovice

Krásná Hora
nad Vltavou
Krásná Hora
nad Vltavou

SedlčanySedlčany

MilevskoMilevsko

Týn
nad Vltavou
Týn
nad Vltavou

BechyněBechyně

Hluboká
nad Vltavou
Hluboká
nad Vltavou

BlatnáBlatná

SušiceSušice

Sedlice

Mirotice

Staňkov

Holýšov

Stod Dobřany

Přeštice

Koráb

Kněžská hůrka

Schwarzriegel 
(Hohen Bogen)

1079

705

595

903
Rotes Kreuz

Traillingriegel

Ӧdriegel

862

1050

1235

Weigelsberg
898

1287

1058

1125

1235
1293

1343

1089

1384

1208

1340

1108

Hochberg

Sulzriegel Scheuereckberg

Hochzellberg

Hahnenriegel

1456

675

782

1315

1336
941

1156

Kreuzfelsen
999

1132
Großer Riedelstein

Schwarzeck

Enzian

Mittagsplatzl

Spitzberg

Wagnerspitze

Großer ArberKleiner Arber

Plattenriegel

Wolfgangriegel
876

Ständelberg

Hořina

Křížový
vrch

Velký
Bítov

Jezvinec

Můstek

Jezerní
Hora

Ostrý

Ú
hl

av
a

Ú
hl

av
a

Drkolná

Rovná

Velký 
kámen

Buč

Debrník

Křemelná

Huťská hora

Ždánov

Vráž

Hrad

Velký Mehelník

Martinova
hora

Javorná

NP Šumava

CHKO Šumava

CHKO Šumava

CHKO Brdy

Svatobor

Třemšín

Vojna

v. n. 
Nýrsko

Chodská Ú
hlava

Radbuza
v. n.
Orlík

Ota
va

Blanice

Volyňka

Otava

Vlta
va

O
ta

va

739

712
773

658

408 487

729

724

617

845

1064

1187

839

667

Vysoký
Kamýk

627

Velký Kameník

575

647

633

Bečov

585

Kozlov

Křemenice

Pikřice

709

578

530667

827

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 p a h o r k a t i n a

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 

p
a

h
o

r
k

a
t

i
n

a

Š
v

i
h
o

v
s

k
á

 
v
r
c

h
o

v
i
n

a

Š v i h o v s k á  v
r
c

h
o

v
i
n

a

V š e r u b s k á
 v

r
c

h
o

v
i
n

a

T
á
b
o
r

s
k
á

 

p

a
h
o
r

k
a

t
i
n

a

T
á

b
o

r
s

k
á

 
p

a
h

o
r

k
a

t i n a

Š
u

m

a

v

a



Zřícenina hradu Rabí

Historické domy v Rabí

Židovský hřbitov Rabí

  Doporučujeme

Stylový pivovar 
s restaurací. Vychutnejte 

si čerstvé sezónní pokrmy 
v originálním interiéru 

restaurace!

www.pivovarsusice.cz

30 www.toposumavi.cz



Horažďovice – zámek Zámek Horažďovice – Velký sál

Aquapark Horažďovice Muzeum – Prácheňské marionety

31www.toposumavi.cz

Věděli jste, že…
Horažďovice prosluly ve 
středověku chovem otavských 
perlorodek?



Zřícenina gotického hradu Prácheň

Dvůr Krutěnice
hotel & jezdecký areál

  Doporučujeme

www.dvurkrutenice.cz

Regionální 
infocentrum 
Plzeňského kraje 
a Bavorska

  Doporučujeme

Tel. 377 195 680

32 www.toposumavi.cz



33www.toposumavi.cz

Kdo splouval Otavu jednou,
splouvá ji dodnes…

  Tip na vodácký výlet 

Trasa: Sušice – kemp 
Dobršín – Čepice – Rabí – 
kemp Velké Hydčice – 
kemp Rosenauerův mlýn 
Horažďovice

Délka 17 km
Vhodné i pro rodiny s dětmi

← Online 
mapa trasy

Věděli jste, že…
zříceninu hradu Prácheň, 
někdejšího správního centra 
Prácheňského kraje (rozsáhlé 
území v dnešním Plzeňském 
a Jihočeském kraji), můžete 
navštívit pohodovou 
procházkou z Horažďovic?

  Doporučujeme

www.otavatour.cz

Otavatour – půjčovna lodí
Na svět krásný pohled z koně,  

krásnější je z lodě.



Malý Bor – kostel sv. Máří Magdalény

  Doporučujeme

www.prachensko.org

Mikroregion Prácheňsko
Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice

+420 371 430 557

Zámek Žihobce

34 www.toposumavi.cz



Galerie Nositelů tradice lidových řemesel, zámek Chanovice Chanovický skanzen

Zámek Chanovice Chanovická rozhledna, „Prácheňsko jako na dlani“

35www.toposumavi.cz



Synagoga Kasejovice

Synagoga Podmokly

Židovský hřbitov v Podmoklech

36 www.toposumavi.cz



Dobršín – lidová architektura

Břežany – lidová architektura

Řesanice – kostel Všech svatých

  Doporučujeme

www.apartmanyuvavrince.cz

Příjemné ubytování v centru 
Sušice. Užijte si prázdniny 
či víkend v krásné přírodě, 
a přece ve městě...

37www.toposumavi.cz



Strašín – kostel narození Panny Marie

  Doporučujeme

www.penzionsplnenysen.cz

NAUČNÁ STEZKA SOBĚŠICKÝM HÁJEM
vycházkový okruh hajného Nasse

  Tip na výlet

38 www.toposumavi.cz

Věděli jste, že…
ve Strašíně se nachází nejmenší studánka na světě?

Rodinný penzion s kapacitou 
až 50 lůžek. 
Polosamota uprostřed pošu-
mavských lesů s nádhernou 
vyhlídkou na Šumavu.



Nezamyslice – kostel Nanebevzetí Panny Marie

Sklípková klenba v kostele Nanebevzetí Panny Marie v NezamyslicíchHrobka Lamberků

39www.toposumavi.cz

Věděli jste, že…
v Nezamyslicích mají muzeum 
v bývalé márnici?



Kostel svaté Kateřiny  
Nalžovské Hory

Zámek Nalžovské Hory

Prašivice – umělá zřícenina Ballymotte Prašivice – pohádkový les

40 www.toposumavi.cz

Věděli jste, že…
les Prašivice střeží velký drak?



Žichovice

INFORMAČNÍ CENTRUM CHANOVICE
Chanovice 36
341 01  Horažďovice
+420 376 514 164
www.chanovice.cz

INFOCENTRUM NEZDICE NA ŠUMAVĚ
Nezdice na Šumavě 173
342 01  Sušice
+420 376 587 225, +420 724 181 017,  
www.nezdicenasumave.cz

INFORMAČNÍ CENTRUM HORAŽĎOVICE
Mírové nám. 11 (zámek)
341 01 Horažďovice
+420 371 430 634
www.horazdovice.cz

INFOCENTRUM ŽIHOBCE
Žihobce 9 (zámek)
342 01 Sušice
+420 724 895 012
www.zihobce.eu

INFORMAČNÍ CENTRUM RABÍ– KNIHOVNA
+ 420 737 018 098
www.mestorabi.cz

INFORMAČNÍ CENTRUM STRAŠÍN
Strašín 67
342 01 Sušice 
+ 420 602 255 458
www.strasin.cz

  Informační centra

41www.toposumavi.cz



19

121

121

138

138

135

138

19

19

19

177
178178183

182

182

182

182

182

182

26

183

27

183

185

185

184 184

27

183

183

22

22
22

22

187

187

187

187

186

2227191

191

191

190

190

190

190

27

190

190

145

145

169

169

169

192 171

171

171

171

172

172

170

170

170

145

145

4

171

171

172

139 139

139

139

159

141
105

138

122

159

159
20

29

29

20

187

191

191

191

117

117

191

186

184

190

26

193

185

183

230

230

230

230

193

193

230

230

230

27

180

177

191

120

188

188

169

22

22

22

22

4

4

4

142

144

140

140

141

141

22

20

142

142 122

142

4

173

186

174

174
20

121

20

173

173

604

175174

174

176

117

117

117

20
E49

E49

E49

E49

E49

E49

E49

E53

E53

E53

E53

117

19

117

191

176

18

66

4

4

102

102

105

105

105

105

122
105

19

121

102
118

118

174

174

KlatovyKlatovy

HoražďoviceHoražďovice

StrakoniceStrakonice

PísekPísek

DomažliceDomažlice

StrážovStrážov

Železná RudaŽelezná Ruda

HartmaniceHartmanice

Nalžovské
Hory
Nalžovské
Hory

RabíRabí

PlánicePlánice

VolyněVolyně

ProtivínProtivín

Bavorov

Vodňany

Vlachovo
Březí
Vlachovo
Březí

RejštejnRejštejn

Kašperské 
Hory

Kašperské 
Hory

Kdyně

BezděkovBezděkov
DlažovDlažov

Chodská 
Lhota

Chodská 
Lhota

PoleňPoleň

Červené PoříčíČervené Poříčí

VřeskoviceVřeskovice BorovyBorovy
HoršiceHoršice

SkašovSkašov
KbelKbel

PředslavPředslav

BolešinyBolešiny KroměždiceKroměždice

MysloviceMyslovice

ObytceObytce

HnačovHnačov

NeurazyNeurazy
Mlýnské 
Struhadlo
Mlýnské 
Struhadlo

Újezd 
u Plánice
Újezd 
u Plánice

ŽinkovyŽinkovy

PrádloPrádlo

ChoceniceChocenice
ŽdírecŽdírec

JarovJarov MěcholupyMěcholupy

VrčeňVrčeň

PředmířPředmíř

Mladý SmolivecMladý Smolivec

HvožďanyHvožďany

ČížkovČížkov

Nové MitroviceNové Mitrovice

VoleniceVolenice

TochoviceTochoviceChrástChrást

TřebskoTřebsko

NarysovNarysov

LázLáz

VranoviceVranovice

SedliceSedlice
VěšínVěšín

Vysoká
u Příbramě
Vysoká
u Příbramě

MilečMileč

MyslívMyslívLovčiceLovčice
MaxberkMaxberk

NicovNicov
ZborovyZborovy

PačejovPačejov

OlšanyOlšany

OselceOselce

ŘesaniceŘesanice

NekvasovyNekvasovy

ChanoviceChanovice

Defurovy
Lažany
Defurovy
Lažany

KadovKadov

ZáboříZáboří

SvéradiceSvéradice

SlatinaSlatina

Velký BorVelký Bor

MečichovMečichov

HlupínHlupín
Malý BorMalý Bor

HradešiceHradešice

Velké
Hydčice
Velké
Hydčice

BuděticeBudětice

DobršínDobršín
HrádekHrádek

ZdouňZdouň

SvojšiceSvojšice

ŽichoviceŽichovice
ČímiceČímice

NezamysliceNezamyslice
VoleniceVolenice

ŠtěchoviceŠtěchovice

NovosedlyNovosedly
KatoviceKatovice

Horní
Poříčí
Horní
Poříčí

Střelské HošticeStřelské Hoštice
MnichovMnichov

PracejovicePracejovice

MutěniceMutěnice

KraselovKraselov
TažoviceTažovice

MiloňoviceMiloňovice JinínJinín
RadošoviceRadošovice

SousedoviceSousedovice

DrahoniceDrahonice

Strunkovice
nad Blanicí
Strunkovice
nad Blanicí

CehniceCehnice

PivkovicePivkovice

BílskoBílsko

StožiceStožice

LetinyLetiny

ČerníkovČerníkov

BrnířovBrnířov

PocínovicePocínovice

DolanyDolany

TýnecTýnec

BěšinyBěšiny

ČachrovČachrov

PrášilyPrášily

SrníSrní

HamryHamry

DešeniceDešenice

HlavňoviceHlavňovice

VelharticeVelharticeNemilkovNemilkov

KolinecKolinec

Hory 
MatkyBoží
Hory 
MatkyBoží

MokrosukyMokrosuky
KašoviceKašovice

ZavlekovZavlekov

BuršiceBuršice

ČíhaňČíhaň

Dlouhá VesDlouhá Ves
BusilBusil

ŽežulkaŽežulka

AnnínAnnín

ŽihobceŽihobce

PodmoklyPodmokly

StrašínStrašín

StachyStachy

ZdíkovZdíkov

VacovVacov

ČesticeČestice

ČkyněČkyně

BohumiliceBohumilice
BošiceBošice

RadhosticeRadhostice

LitochoviceLitochovice

DubDub

ChlumanyChlumany

ChelčiceChelčice

LibějoviceLibějovice

MaloviceMalovice

SedlecSedlec

DívčiceDívčice

ZlivZliv

MydlovaryMydlovary
ZahájíZahájí

NákříNákří

DříteňDříteň

TemelínTemelín

DobšiceDobšice

Albrechtice
nad Vltavou
Albrechtice
nad Vltavou

VšemysliceVšemyslice

Nová VesNová Ves

OlešníkOlešník

ČičeniceČičenice

SkálySkály

SkočiceSkočice

ŽďárŽďár

SelibovSelibov

ChrášťanyChrášťany

SlabčiceSlabčice

DražíčDražíč

RaděticeRadětice

BorovanyBorovany

Podolí IPodolí I

JetěticeJetětice
VeselíčkoVeselíčko

BraniceBranice

HrejkoviceHrejkovice

ZbelítovZbelítov

KovářovKovářov
HrazanyHrazany

NechvaliceNechvalice

PočepicePočepice
NedrahoviceNedrahovice

Vysoký ChlumecVysoký Chlumec

Svatý JanSvatý Jan

PetrovicePetrovice

ChyškyChyšky

ZhořZhoř

PřeštěnicePřeštěnice

BožeticeBožetice

SepekovSepekov

BernarticeBernartice

RatajeRataje

HeřmaňHeřmaň

RažiceRažice

PutimPutim
KestřanyKestřany

ČejeticeČejetice

KlukyKluky

PřešťovicePřešťovice
ŠtěkeňŠtěkeň

OsekOsek

DrhovleDrhovleChrášťoviceChrášťovice

RadomyšlRadomyšl

TřebohosticeTřebohostice

DoubraviceDoubravice

DobevDobev

ČížováČížová
PředoticePředotice

VrážVráž

MišoviceMišovice

DraheniceDrahenice

HudčiceHudčice

MyšticeMyšticeBezdědoviceBezdědovice
TchořoviceTchořoviceHradištěHradiště

LnářeLnáře

MačkovMačkov ŠkvořeticeŠkvořetice

OstrovecOstrovec

Kostelec
nad Vltavou

Kostelec
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

Orlík
nad Vltavou

ZáhoříZáhoří

VlastecVlastec

OslovOslov

Smetanova
Lhota
Smetanova
Lhota

ČimeliceČimelice

LetyLety

ZalužanyZalužany

KozároviceKozárovice

ChrašticeChraštice

PečicePečice

MilínMilín

SmolotelySmolotely
SoleniceSolenice

MilešovMilešov

KlučeniceKlučenice

ZduchoviceZduchovice

Kamýk
nad Vltavou
Kamýk
nad Vltavou

RakoviceRakovice

Králova
Lhota

Králova
Lhota

Zvíkovské 
Podhradí
Zvíkovské 
Podhradí

RovnáRovná
ŘepiceŘepice

PředslavicePředslavice

MaleniceMalenice

BušanoviceBušanovice

NišoviceNišovice

ZálezlyZálezly

SoběšiceSoběšice

StrašiceStrašice

DrážovDrážov

DřešínDřešín

KrušlovKrušlov

NihošoviceNihošovice
HosloviceHoslovice

Nezdice
na Šumavě
Nezdice
na Šumavě

Petrovice
u Sušice

Petrovice
u Sušice

Dobrá VodaDobrá Voda

ChudenínChudenín

VšerubyVšeruby

SchachtenSchachten

NeuaignNeuaign
SeugenhofSeugenhof

JägershofJägershof

RittsteigRittsteig

GrauhofGrauhof

HöllhöheHöllhöhe

OttenzellOttenzell

KagerKager

HubdezellHubdezell
GrauhofGrauhof

HohenwarthHohenwarth
VogelwieseVogelwiese

ArrachArrach
FrahelsFrahels

HimmelreichHimmelreich
BuchetBuchet

LamLam
ThürmsteinThürmstein
SchrenkenthalSchrenkenthal

EggersbrgEggersbrg
LohbergLohberg

LohberghütteLohberghütte
SommerauSommerau

EisensteinermühleEisensteinermühle

SeebachschleifeSeebachschleife

RegenhütteRegenhütte

ZwieslerwaldhausZwieslerwaldhaus

HöbingHöbing

UnterlohwiesUnterlohwies

BodenmaisBodenmais

UnterriedUnterried

OberriedOberried

AsbachAsbach

GrafenriedGrafenried

NeunußbergNeunußberg

WeigelsbergWeigelsberg
WiesingWiesing

BühlingBühling
AmesbergAmesberg

PfaffenzellPfaffenzell

RattersbergRattersberg
PloßPloß

DrachselsriedDrachselsried
LesmannsriedLesmannsried

TrautmannsriedTrautmannsried
ExenbachExenbach

HötzelsriedHötzelsried

TraidersdorfTraidersdorf
SteinbühlSteinbühl

MatzelsdorfMatzelsdorf
RappendorfRappendorf

ArnbruckArnbruck

HaberbühlHaberbühl

EngelshüttEngelshütt
BuchetbühlBuchetbühl

HangerHanger

SpandlbergSpandlberg
VorderbuchbergVorderbuchberg

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

Neukirchen
beim Heiligen

Blut

LambachLambach

NeurittsteigNeurittsteig

EschlkamEschlkam WarzenriedWarzenried

HinterbuchbergHinterbuchberg
LemingLeming

StachesriedStachesried

GroßaignGroßaign

VrhavečVrhaveč

MochtínMochtín
KocourovKocourov

MlázovyMlázovy

JindřichoviceJindřichovice

ChlistovChlistov

Kout
na Šumavě

Kout
na Šumavě

MrákovMrákov

ZahořanyZahořany

KolovečKoloveč

ChocomyšlChocomyšl
ChudeniceChudenice

JežovyJežovy

OsvračínOsvračín
BlížejovBlížejov SrbiceSrbice

ČermnáČermná
HlohováHlohová

KřeniceKřenice

PoděvousyPoděvousy

MerklínMerklín

PtenínPtenín RoupovRoupov

SoběkurySoběkury
OplotOplotZeměticeZemětice

PřestavlkyPřestavlky

PříchovicePříchovice
LužanyLužany DolceDolce

ŘenčeŘenče

StřížoviceStřížovice

NezvěsticeNezvěstice

ŽákavaŽákava

ZdemysliceZdemyslice

SečSeč

NebílovyNebílovy

ČižiceČižice MilínovMilínov
ChváleniceChválenice

Dolní LukaviceDolní LukaviceDnešiceDnešice

PuclicePuclice

KvíčoviceKvíčovice

ČernoviceČernovice

VstišVstiš

ChlumčanyChlumčany

Horní
Lukavice

Horní
Lukavice

Velký
Malahov

Velký
Malahov

HonezoviceHonezovice
HradecHradec

Horní
Kamenice
Horní
Kamenice

MilavčeMilavče

ChrastaviceChrastavice

NýrskoNýrsko

MěčínMěčín
NepomukNepomuk

BloviceBlovice

Spálené 
Poříčí

Spálené 
Poříčí

KasejoviceKasejovice

ŠvihovŠvihov

Janovice
nad Úhlavou

Janovice
nad Úhlavou

Horšovský TýnHoršovský Týn

Rožmitál
pod Třemšínem
Rožmitál
pod Třemšínem

BělčiceBělčice

BřezniceBřeznice

MiroviceMirovice

Krásná Hora
nad Vltavou
Krásná Hora
nad Vltavou

SedlčanySedlčany

MilevskoMilevsko

Týn
nad Vltavou
Týn
nad Vltavou

BechyněBechyně

Hluboká
nad Vltavou
Hluboká
nad Vltavou

BlatnáBlatná

SušiceSušice

Sedlice

Mirotice

Staňkov

Holýšov

Stod Dobřany

Přeštice

Koráb

Kněžská hůrka

Schwarzriegel 
(Hohen Bogen)

1079

705

595

903
Rotes Kreuz

Traillingriegel

Ӧdriegel

862

1050

1235

Weigelsberg
898

1287

1058

1125

1235
1293

1343

1089

1384

1208

1340

1108

Hochberg

Sulzriegel Scheuereckberg

Hochzellberg

Hahnenriegel

1456

675

782

1315

1336
941

1156

Kreuzfelsen
999

1132
Großer Riedelstein

Schwarzeck

Enzian

Mittagsplatzl

Spitzberg

Wagnerspitze

Großer ArberKleiner Arber

Plattenriegel

Wolfgangriegel
876

Ständelberg

Hořina

Křížový
vrch

Velký
Bítov

Jezvinec

Můstek

Jezerní
Hora

Ostrý

Ú
hl

av
a

Ú
hl

av
a

Drkolná

Rovná

Velký 
kámen

Buč

Debrník

Křemelná

Huťská hora

Ždánov

Vráž

Hrad

Velký Mehelník

Martinova
hora

Javorná

NP Šumava

CHKO Šumava

CHKO Šumava

CHKO Brdy

Svatobor

Třemšín

Vojna

v. n. 
Nýrsko

Chodská Ú
hlava

Radbuza

v. n.
Orlík

Ota
va

Blanice

Volyňka

Otava

Vlta
va

O
ta

va

739

712
773

658

408 487

729

724

617

845

1064

1187

839

667

Vysoký
Kamýk

627

Velký Kameník

575

647

633

Bečov

585

Kozlov

Křemenice

Pikřice

709

578

530667

827

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 p a h o r k a t i n a

B
l

a
t

e
n

s
k

á
 

p
a

h
o

r
k

a
t

i
n

a

Š
v

i
h
o

v
s

k
á

 
v
r
c

h
o

v
i
n

a

Š v i h o v s k á  v
r
c

h
o

v
i
n

a

V š e r u b s k á
 v

r
c

h
o

v
i
n

a

T
á
b
o
r

s
k
á

 

p

a
h
o
r

k
a

t
i
n

a

T
á

b
o

r
s

k
á

 
p

a
h

o
r

k
a

t i n a

Š
u

m

a

v

a

Koupaliště Kolinec

Aquapark Horažďovice

Čímické jezírko

1

4

5

6
7

22

8

9

10

11

27

12
13

20

26

23

21

14

2425

15

17

18

16

2

3

19



43www.toposumavi.cz

 Kam za koupáním

1. KOUPALIŠTĚ KOLINEC, sportovní areál 
s celoročním využitím

2. ZÁMEK HRÁDEK, zámecké wellness 
s bazénem, saunami, masážemi a dalšími 
službami

3. AQUAPARK HORAŽĎOVICE, tobogán, 
divoká řeka, perličková lázeň, saunový 
svět, bazén pro děti, skluzavky, 
horolezecká stěna

	 DALŠÍ	MOŽNOSTI	KOUPÁNÍ	 
	 NA	VLASTNÍ	NEBEZPEČÍ

4. KOUPALIŠTĚ CHLISTOV, betonová vodní 
nádrž vhodná ke koupání, s možností 
rybolovu v rybníce nad Chlistovem  
(po domluvě)

5. KOUPALIŠTĚ ČÍHAŇ, vesnické 
koupaliště, travnatý břeh, betonové 
dno, možnost občerstvení, ubytování, 
volejbal, nohejbal

6. KOUPALIŠTĚ KOCOUROV, betonová 
nádrž, travnatý břeh

7. KOUPALIŠTĚ MOCHTÍN, betonová nádrž, 
travnatý břeh, v blízkosti hřiště pro 
volejbal, dětské hřiště, občerstvení

8. RYBNÍK VALCHA ZAVLEKOV, rybník 
s autokempem vhodný ke koupání je 
umístěn v klidném prostředí uprostřed 
lesů. Je zde občerstvení, možnost 
sportovního vyžití a rybolovu.

9. KOUPALIŠTĚ HORY MATKY BOŽÍ, beto-
nová nádrž, travnatý břeh, brouzdaliště, 
hřiště na volejbal, občerstvení

10. RYBNÍK BUŠEK U VELHARTIC, přírodní 
koupání, vodní nádrž bez zázemí, 
pozvolný, částečně písčitý vstup, dětská 
skluzavka, možnost rybolovu, čistá voda

11. KOUPALIŠTĚ BĚŠINY, přírodní koupaliště 
v areálu Eurocampu Běšiny, ubytování, 
stravování, sportovní vyžití

12. RYBNÍK HNAČOV, je největším rekreač-
ním rybníkem v okrese Klatovy. Možnost 
vodních sportů, rybolovu, autokemp, 
ubytování, občerstvení, dětské hřiště.

13. KOUPALIŠTĚ HNAČOV, požární nádrž, 
možnost koupání přímo v kempu, dětské 
brouzdaliště

14. KOUPALIŠTĚ PETROVICE U SUŠICE, 
travnatý břeh, betonové dno, brouzdaliště, 
skokanské prkno, občerstvení

15. KOUPALIŠTĚ ŽIHOBCE, travnatý břeh, 
betonové dno, dětský bazén, možnost 
sportovního vyžití a občerstvení

16. PŘÍRODNÍ KOUPALIŠTĚ NEZDICE NA 
ŠUMAVĚ, umělá nádrž, travnatý břeh, 
betonové i písčité dno, volejbal, nohejbal

17. ČÍMICKÉ JEZÍRKO, romantický zatopený 
lom mezi skalami a lesy, písčitý 
a travnatý břeh, písčité dno, zákaz vjezdu 
motorových vozidel

18. LOM „U KOSTELÍKA“ u silnice mezi 
Čepicemi a Rabím – romantické skalní 
stěny a čistá voda

19. KOUPÁNÍ V OTAVĚ VELKÉ HYDČICE, 
řeka Otava, sportovní vyžití, ubytování, 
autokemp, tábořiště, občerstvení

20. KOUPALIŠTĚ MLÝNSKÉ STRUHADLO, 
betonová nádrž, travnatý břeh, dětské 
hřiště, volejbal, nohejbal, fotbal

21. RETENČNÍ NÁDRŽE PLÁNICE v lokalitě 
Plánický háj, určené k zadržování vody 
v krajině a ke koupání. Přístup pěšky po 
lesní cestě od silnice Klatovy – Plánice. 

22. RYBNÍK KROMĚŽDICE, udržovaná hráz, 
pozvolný přístup do vody

23. KOUPALIŠTĚ ÚJEZD U PLÁNICE, 
betonová nádrž, travnatý břeh

24. KEMP ANNÍN, DLOUHÁ VES, koupání 
v přírodním koupališti a v řece

25. KOUPALIŠTĚ HARTMANICE, betonová 
nádrž, travnatý břeh

26. KOUPALIŠTĚ MĚCHOLUPY

27. KOUPALIŠTĚ VRHAVEČ, sportovní vyžití, 
dětské hřiště



44 www.toposumavi.cz

Holiday park 
Mlázovy
Nechte se hýčkat…
Zámecké ubytování, procházky 
v parku a okolní přírodě, 
pohoda rodinného prostředí. 
Ideální na dovolenou s dětmi, 
pro rodinné události, svatby 
a firemní akce. Odpočiňte si 
v zámeckém wellness… 

www.holidaypark.cz
info@holidaypark.cz
tel: 376 382 916, 602 458 353
Mlázovy 1, 341 42, Kolinec

Apartmány  
u Vavřince
Příjemné ubytování v centru 
Sušice. Užijte si prázdniny či 
víkend v krásné přírodě,  
a přece ve městě...

Americké armády 76/I
342 01 Sušice
+420 602 851 876
info@apartmanyuvavrince.cz
www.apartmanyuvavrince.cz

Penzion Nemílek
Pohodové ubytování 
v krásném tichém prostředí 
nejen pro rodiny s dětmi.

Pivovar U Švelchů
Stylový pivovar s restaurací. Vychutnejte si čerstvé sezónní 
pokrmy v originálním interiéru restaurace!

Nuželická 25
342 01  Sušice
+420 725 840 119
info@pivovarsusice.cz
www.pivovarsusice.cz

Nemilkov 12
34142 Kolinec
+420 603 181 832
elisgabrielova@seznam.cz
www.penzion-nemilek.cz



45www.toposumavi.cz

Zámek  
Jindřichovice
Atraktivní ubytování ve 
zrekonstruovaném zámečku  
z 18.století. Užijte si Pošumaví  
jako z pohádky... 

Jindřichovice 1
341 42 Kolinec
+420 376 594 304
+420 605 153 228 
+420 605 556 402
veronika.chroustova@seznam.cz
www.zamek-jindrichovice.cz

Otavatour – půjčovna lodí
Na svět krásný pohled z koně, krásnější je z lodě.
Tradiční sušická půjčovna lodí s širokou nabídkou služeb.

Eurokemp Běšiny
Tradiční pošumavský kemp 
s velmi dobrým vybavením. 
Ubytování v chatkách, vlast-
ních karavanech či stanech, 
navíc prostory pro konání 
větších akcí a seminářů, 
restaurace a koupaliště. Jed-
notlivci i skupiny zde najdou 
vše, co potřebují.

Jezdecká stáj Legacy Buršice
V té malé pošumavské vesničce Buršicích chovají laskaví majitelé 
vzácné koně Kinských. Zastavte se...

Běšiny 150 
339 01 Klatovy 
+420 376 375 011 
eurocamp@besiny.cz 
www.eurocamp.besiny.cz

Buršice 8
341 42 Kolinec 
+420 731 478 164 
Legacy.k@seznam.cz
www.js-legacy.wbs.cz

606 909 924
info@otavatour
Nádražní 1318, Sušice



Krutěnice 3
341 42 Kolinec
Czech Republic
+420 724 558 337
recepce@dvurkrutenice.cz
www.dvurkrutenice.cz

46 www.toposumavi.cz

Soukromé muzeum  
šumavských minerálů

Nejen minerály ze Šumavy můžete obdivo-
vat ve Velharticích. Také tradici šumavského 
sklářství, dolování drahých kovů a výrobu 
šumavských páteříků, tedy skleněných korál-
ků. Už jste si zkoušeli vyrobit něco ze skla? Co 
třeba vinuté perle? Muzeum nabízí také vy-

cházky do okolí Velhartic za 
minerály a za památkami na 
dolování zlata a stříbra. Už 
jste někdy rýžovali zlato?

Zážitky u nás 
Cestovní kancelář
DCK West  
Plánická 174
339 01 Klatovy
Tel: +420 608 405 292
E-mail: info@dckwest.cz
www.zazitkyunas.cz

Dvůr Krutěnice
Hotel & jezdecký areál

Pobyt v romantickém pro-
středí vhodný pro rodinnou 
rekreaci, romantický víkend 
ve dvou, aktivní odpočinek, 
svatby, oslavy či firemní 
setkání nebo školení

Mikroregion Střední Pošumaví z.s.p.o.

Mikroregion Prácheňsko

Velhartice 59
341 42 Velhartice
+420 735 099 975
+420 606 607 075
info@muzeummineralu.cz

  soukromé muzeum  
šumavských minerálů

Hartmanice 75
342 01 Sušice
+420 376 593 218
janotova@masposumavi.cz
www.posumavi.cz

Mírové náměstí 1,  
341 01 Horažďovice
+420 371 430 557
www.prachensko.org

Zajistíme pro Vás zážitky 
v Pošumaví!



Lazny 107, 342 01 Strašín
+420 605 789 335
www.penzionsplnenysen.cz

Tel. 377 195 680
nám. Republiky 131/17
301 00 Plzeň

Dr. Sedláka 940, 339 01 Klatovy, www.klatovska-dopravni.cz

Rodinný penzion s kapacitou  
až 50 lůžek. Polosamota uprostřed 
pošumavských lesů s nádhernou 
vyhlídkou na Šumavu.

47www.toposumavi.cz

Zahrada U malíře, Myslovice
Jediná certfikovaná ukázková přírodní zahrada v Plzeňském kraji.

www.zahradaumalire.cz
+420 604 859 186

  Regionální 
infocentrum 
Plzeňského kraje 
a Bavorska

Penzion Splněný sen

Hotel – restaurant  
Pavlíček
Ubytování, stravování a posezení  
na terase v samém centru Plánice.

nám. Fr. Křižíka 133 
340 34 Plánice 
+420 376 394 152/156
+420 606 637 736 
gastropa@atlas.cz 
www.gastropa.cz

Mikroregion Plánicko
Plánicko, tichý kout Pošumaví,  
ukrývající Křižíkův odkaz...

Náměstí 180
340 24  Plánice
info@planicko.cz
www.planicko.cz



Turistická oblast Pošumaví, z. s.
Plánice 133
340 34 Plánice
Tel.: +420 774 411 095
+420 608 405 292
www.toposumavi.cz

autoři textů: Jindřich Haišman, Markéta Baštařová Janotová
autoři fotografií: Václav Čubr, Jan Kavale, Jiří Strašek, Jan Kolář,  
Markéta Baštařová Janotová, Jindřich Haišman, Martin Kříž,  
fota partnerů TO Pošumaví, archiv TO Pošumaví  
grafické zpracování: Kolář & Kutálek – grafické studio
tisk: Dragon Press s. r. o.
vydala: Turistická oblast Pošumaví, z. s.

Tento propagační materiál je hrazen z dotace Plzeňského kraje.



MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
HARTMANICE
Hartmanice 40
+420 376 593 059
ishartmanice@muhartmanice.cz
www.sumavanet.cz/ichartmanice

IC EUROCAMP BĚŠINY
Běšiny 220
339 01  Klatovy
+420 376 375 011
eurocamp@besiny.cz
www.sumavanet.cz/icbesiny

IC HRÁDEK
Zámek Hrádek
Hrádek 1
342 01 Sušice
+420 376 508 514
+420 725 083 093
recepce@zamekhradek.cz

INFORMAČNÍ CENTRUM CHANOVICE
(zámecký areál Chanovice)
Chanovice 36
341 01  Horažďovice
+420 376 514 164
ic.chanovice@email.cz
www.chanovice.cz

NFORMAČNÍ TURISTICKÉ CENTRUM 
HORAŽĎOVICE
Mírové nám. 11 (zámek)
341 01 Horažďovice
+420 371 430 634
ic@muzeumhd.cz

INFOCENTRUM ŽIHOBCE
Žihobce 9 (zámek)
342 01 Sušice
+420 724 895 012
info-muzeum@zihobce.eu

www.toposumavi.cz

V pošumavské oblasti Plzeňského kraje rozvíjí cestovní ruch Turistická 
oblast Pošumaví, z.s. Tvoří ji především obce a partneři z řad místních 
podnikatelů, kteří ve vzájemné koordinaci aktivit vidí příležitost 

k rozvoji cestovního ruchu. Toto vzájemné propojení a systematický rozvoj 
turismu zastřešuje právě organizace destinačního managementu Turistická 
oblast Pošumaví. 
Její rozsáhlé území v povodí řek Úhlavy a Otavy tvoří mikroregiony Prácheňsko, 
Střední Pošumaví a Plánicko. Přírodně cenná krajina s řadou velkých i malých 
zajímavostí, to je společný jmenovatel regionu Pošumaví, který sdružuje 
šedesát měst a obcí v předhůří Šumavy. Pošumaví není pouhou turistickou 
kulisou. Je to region plný přirozeného života. 

 Pošumaví… kde jsou kopce ještě malé.

  Informační centra



w
w
w
.t
o
p
o
su

m
av

i.c
z


